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daktarą kvotėją. 1 ----- . :
Balsuoti pradedama nuo j .

kovo 1 d- ir baigiama kovo 31 Tragedija Baltimores 
dieną. Visi rinkimų blankai ir j 
balsai pristatomi iki balandžio , mm e
8 dieną Pranešama, kad vė­
liau atsiųsti balsai nebus įs­
kaitomi. . _ 1 . V

Komisija pastebi, kad balsa timores aerodrome pnes pa-
Vasario 22 d. 7:30 yal- Bab i

vyturi ^ti atlikU v^Z i kylant lėktuvui į Atlantą Jo- 
me mėnesyje per kovo mėn.;8ePh B*ck- 44 18 F*1]adelJ
įvykstančius kuopų susirinki- P^ęrzęS. pro, kelei-
mus. „ tvius, nušovė policininką, ku-| 

Pildomo ' ris norči° sakyti- IliP° * 
gioa Tarybos nariai turi būti lžktuV’ ir, ?’akč' kad laktuvas j 
renkami visuotinu balsavimu. <[ tu°i®u paki tų. I
Kuopos susirinkime, kuriame:; - Pllota8 P^no, kad
įvyk3 balsavimai, kiekvienas 
narys, turis teisę balsuoti, 
gaus iš kuopos valdybos at- 
spauduotą balsavimo balotą, 
kur.ame narys parašo kryželį 
ties vardu to kandidato, kuri 
jis nori išrinkti į SLA Pildomą

i pakilti negali neturėdamas iš 
i {kontrolinio bokšto žinios, kad 

įsibėgėjimo takas yra laisvas, i 
Byck pradėjo į kabiną šau-Į

Nurodoma, jeigu kuriam

prašyti pirm’ninką ar sekreto-: 
rių perskait i kandidatų var-; 
dus ir, pagal nario pageidavi-į! 
mus, išpildyti balotą. Balotą ta f 
čiau turi sudėti pats narys,

js balsavimus. Susi-| 
pirmininko paskirta ’ 
surenka balotu3, su- į 

sus ir praneša susipint 
kimui balsavimo rezultatus

; Pilotas ReeSa Douvlas Laf- 
Jin, 40 m., buvo Sunkiai su­
keistas ir yra kritiškoje pade- 
l^vie, o pilotas Freddie Jones, 
;32 m., peršautas už dviejų va 
landų numirė.
!oc .eš8dječcog-nų dyia8i hm 
! JvvkuS policijos su Bycku 
Susišaudymui, Byck buvo su­
keistas. bet matydamas, 
nebegalės pasprukti, pats 
sišovė.

kad
nu-

rinkime
koDTrisi j a
tkailto bal

Nekaltas kalėjo

mui balsavimo rezultatus. {trejus IBčtUS 
Nurodyta, kad kuopų sekrę-;!

J; Los Angeles m.
1 i’i IDepaima, vaiK.ų ieva»,miestą, valstiją, kiek;;. • U x,____ __ Ibuvo nuteistas trims metams

?*;• kalėjimo už nusikaltimą, ku- 
ie urls neįjUVO padaręs. Prisieku­

sių- teismas pripažino jį kal­
tu už apiplėšimą banko.

Prokuroras patikrinęs nutei­
stojo pirštų nuospaudas, pat­
virtino, kad nuospaudos atitin 
ka rastoms nuospaudoms api-

raporto blanką, No. 1 : kuo­
pos nr., i 
narių dalyvavo susirinkime 
kiek balsavo, ir 
kandidatas gavo balsų.

Kuopų valdybos prašomo3 
laikytis Susivienijimo konsti­
tucijos* saugoti, kad balsavi­
mai būtų atlikti teisingai, kad 
balsuotų tiktai tie nariai, ku­
rie yra gerame sovy. kurie yra 
išbuvę 6 mėnesius SLA na­

Wifliatn
Depalma, trijų vaikų tėvas<

1; Po ilgų pastangų Depalma į-Į 
. » * i • ‘tikino du kriminologus, kad'

Ja ou/>^os susmn ^nuteistojo pirštų nuospaudos;
Pabaigoje pastebima kad !neatitinka teiSmui pristaty-

balsavimai turi būti atlikti cia:toms nuO8 domS.
nulyta tvarka. Gi balsavi-! AtsSd5j?s tris metu8 kalj- 
mat įvykdyti kitokiu būdu. jime bereikalingai, Depalma 
bus laikomi neteisėtais ir bal-įbuVo pajeie^.
Bai turės būti atmesti galutina-j 

v ^ Indijoje policija šaudo1 okias taisykles paskelbė* J J J
dabartinė SLA Pilomoji Tary­
ba savo kuopoms ir nariams.

pr. šul.
i žmonių minias

DINGO PULKININKAS

PENKTADIETNIS, O MARCH 1, 1974

Australijos lietuvių Dainos che ras ant Sydney Operos rūmų

PRISIKĖLĖ IŠ NUMIRUSIŲ Sprendimas Įvykdytas

Camden, Ark- Rodell Pace, - « . • • •
52 m., serganti cukrine liga JUgOSlS-VIJOJC Meilija 
(diabetic coma) gydėsi Memo 
rial Hospital. Sausio 6 d. ligo- Į^ojiStitUCI ja 
nes prižiūūrėtoja daktarui 
Willis O. Colyar jr-, pranešė, 
kad Pace yra numirusi. Dr. 
Colyar nunirusios ;nepatikrL 
nęs pasirašė ant mirties pažy-1 . ,. . . . i
mėjimo, patvirtindamas, kad r1^ v; _• ’ paves darbininkams,ji yra numirusi.

Funeral Home savininkas Konstitucija susidedanti iš 
William, priėmęs numirusią '90,000 žodžių buvo sureda- 
palaidojimui, pastebėjo gyvy-1 puota prižiūrint prezidentui

Tito, kuris 1972 m. siekė su­
stiprinti darbininkų klasės po­
ziciją ekonomijos ir politikos 
srityse.

bes žymes ir tuojau iššaukė 
gydytoją-

Atsigavusi Rodell Pace iš­
kėlė gydytojui Colyar bylą, 
reikalaudama teisme 500,000 
dolerių už pasiuntimą jos gy­
vos į laidojimo koplyčią, kai 
tebuvo tik sąmonės nustoju­
si.

Pasikėsintojai suimti

Izraelyje

. Indijoje, Bombėjuje, . vasa­
rio 22 d- policija šaudė į susi­
telkusias minias, kurios de-l

Izraelio policija suėmė dvy­
lika asmenų, tame skaičiuje 
du žydų gynybos lygos na­
rius, kurie vasario 18 d. iš- 

I sprogdino padegamas bombas 
prie -trijų krikščioniškų

" tucijų Jeruzalėje.
insti-

ANGLIJOJE DIDELI POTVYNIAI

Anglijos pietryčių dalyje ki- ventojus apie artėjantį didelį 
lo dideli potvyniai. Maidstone, potvynį.
kur išsiliejo Medway upė. ką- Daug keJi vadens 
reiviai dare is maišų susme-lmti Jr n-ra pravažiavimo.
liu užtvankas, kad žmones tu- Vienas )2 metų vaika8 We3t

ant Cliff-on-Ses, kur uraganas *š-
P%van erų. , vertė mokyklos sieną, buvo

Tamizi klonyje padėtis bu- užmuštas_
vo pavojinga, ypatingai East
Molecey ir Hamton Court apy šimtas akrų dirbamos ža­
liukėse mės aplieti vandeniu. Turėjo

Policija tose vietose važinė- gelbėti vandens apsemtus nuo 
dama garsiaikalbiais įspėja gy-1 faTmų avis-

Žuvo du pasikėsintojai 
Izraelio pasieny

Izraelio pasienio sargyba nu 
j Šovė du arabų pasikėsin^ojus, 
j kurie bandė padėti Hebrano 
rajone, vakariniame Jordano 
upės krante, minas.
Žemės drebėjimas

nusikelteliai sušaudyti Filipinų salose

■ ’Tž

Rašyt Solženicinas

Pasirinko Norvegiją

Dabartinis Jugoslavijos par­
lamentas balsavo priėmimui 
naujos konstitucijos, pagal ku-

paves darbininkams.

TURKIJOS

Šeši nusikaltėliai persai nu­
teisti mirties bausme už prieš­
valstybinę veiklą, žudymus ’ 
padeginėjimus, sabbtažus 
plėšikavimus, vasario i 20 
buvo Teherane sušaudyti.

Ištremtas iš Sovietų Sąjun­
gos rašytojas A. Solženicinas 
traukiniu nuvyko į Daniją, 
kur jį sutiko Danijos rašytojų 
draugijos pirmininkas Hans 
Jorgen Lembouin. Aleksain- 
ras Solženicinas nuolaltiniam 
apsigyvenimui pasirinko Nor 

I vegiję-
Sud- Solženicinas susirūpinęs sa- 

įvyko ! vo šeimos likimu, nors tikisi.

Vietnamo piratas

iats žuvo

Filipinų Luzon saloje
- Tebėjo žemė ir Maniloje

Iponika, kai namų sienoje atsi-ikad ji bu3 išleista iš Rusijos, 
ir rado plyšiai, susprogo langų , ir dėl paliktos archyvinės Die 
j stiklai ir nutrūko elektros sro- j džiagos. Jeigu sovietai nepri- 

ve- __

‘ BOMBA ATĖNUOSE
Graikijos sostinėje Atėnųo-

|se buvo nežinomų piktadarių
I padėtos keturios bombos ame-

Vietname oro piratas užval-1 fabrike. Tris bombas pasisekė 
dęs P- Vietnamo oro linijos išardyti, o ketvirta sprogo ir 
lėktuvą, vertė pilotą skristi į užmušė du mechanikus, o vie 
Hanoi ir kai pastebėjo kad lėk nas buvo sužeistas, 
tuvas leidžiasi į Hue aeTodro-
mą, susprogdino su savimi tu- Nubaustas kalėjimu
reta granatą. - J

Žuvo pats pagrobėjas ir du prokuroras
keleiviai-

statys jam tos archyvines me*

i šautinį karą, tai pradės Tašyti 
apie dabartines gyvenimo są-

reiškė Solženicinas Danijos 
rašytojui Lembouin. Iš Dani-

Popiežius konferavo 
su A. Gromyku

Amerikietis pulkininkas Tho- monstravo dėl visuotinos stQ- 
mas Gatch išskrido iš Harris- kos maisto ir dėl aukštų kai- 
buTgo balionu skersai Atlantą
Prancūzijos kryptimi vasario . t v
18 d. Stiprūs vėjai nupūtė jo %81 aSn?eI?8 b“vo p0.™11811.’ 
balioną netoli Afrikos krantų. ? 25 įžeisti. 29 policininkai 
kur ir dingo ** buvo sužeisti maištaujančių,

Užaliarmuoti vist laiVm ir |kurie m,5‘? akmenimis' de«ino 
lėktuvai, kurie yra šiaurės automobilius.
vakarų Afrikos pakratėse. kad, A R pRIEŽASTIS 
Imtųsi dingusio pulkininko
Gatch ieškojimo akcijos.

dėl mažų salų
Mirtis stadijone

Šeštadalis krašto

gyventojų streikuoja

Turki j s užsienio reikalų 
ministeris Turhan Gunes pag­
rasė J. A. Valstybių adbasado 
riui- William McComber, kad 
bus padidinti aguonų pasėliai 
narkotikų gaminimui, jei Tur­
kijos ūkininkai negaus iš J A. 
Valstybių “didesnės rekopen- 
sacijos”.

Prieš 13 mėnesių pagal su­
sitarimą Turkija buvo uždrau 
dusi aguonų auginimą, o J.A. 
Valstybės išmokėjo 35,7 dole­
rių 70-čiai ūkininkų auginu­
sių aguonas padengimui nuo-

Balsuotojų nuotaikos

Anglijoje

Baltimorės apskrities

Jau ketvirtą kartą popie­
žius Paulius VI priėmė Sovie 
tų Sąjungos užisenio reikalų 
ministerį Andrei Gromyko, 

pro- ministerį Andrei Gromyko.

Islandijoje apie 35,000 dar­
bininkų, kurie sudaro šeštada­
lį krašto gyventojų, vasario 
23 d. išėjo į streiką, kuris Su- 
paralyžavo Islandijos gyveni) 
mą.

220 unijų vadovai pareika­
lavo atlyginimų pakėlimo 
apie 33 procentus.

Ministeris Gunes pasakė,* 
kad Turkijai rūpi tiktai eko­
nominis aspektas ir kad viena 
dalis gyventojų negali būti pa 
Ūkti sielvarte kitos dalies gy­
ventojų sąskaiton.

Jungt. Tautų gen. sekr.

dr. Waldheimo vizitas

kuroras Samuel A. Green nu-1 Konferencija, kuri buvo pri- 
i bibliote­

koje, truko 40 minučių. Joje 
dalyvavo Vatikano 'užsienio 
reikalų ministeris’ arkivysku- 

1 pas Agostino Casaroti.
Konferencijoje buvo disku- 

Honolulu pakrančių laivas tuotas artimųjų rytų konflik- 
vaSario 24 d. atplukdė š iš- tas, Europos kai kurie Teika-

baustas trim metais kalėjime | vatineje popiežiaus 
už ėmimą kyšių.

. NUSKENDUSIO LAIVOAnglijoje bandymui viešosios 1ArFJ RfcT1 31 asmuo 
balsuotojų opinijos buvo pa­
skleistos anketos, kurios paro­
dė, kad premero Edvardo 
Heath konservatoriai turi per;
3Var.ą ?.r,eI darbieclų partiją. 31 asmenį gyvus ir septynis tikano - Kremliaus. 
Siekiančią 6 procentus. ekspliozijoje užmuštus. Liko nesuTeculiuc

Pagrobtas redaktores

iau paleistas

Liko nesuTeguliuoti bažny-
Italų prekinis laivas “Gio- Hniai reikalai Baltijos reSpub- 

vanna Lilli Ghetti” nuskendo likose ir Ukrainoje.
vasario 22 d. įvkus katilinėje Ukrainos emigrantai daro 
sprogimui. oriekaištu Vatikanui, kad Va-

rikana3 siekdamas su Maskva
SLOVAKIJA ir sovietų bloko valstybėmis“Atlanta Constitution” Ted. 

Murphy, 40 m., vasario 19 d. 
buvo pagrobtas, kai buvo iš­
ėjęs iš namų su ežinomu žmo­
gumi neva pasitarimams svar­
biais reikalais.

Divem valandoms praslin­
kus po Murphy išėjimo iš na­
mų, žmogus pasiskelbęs 
laisvinimo armijos
ku’’, televizijos WAG A - TV 
stočiai telefonu pranešė, 
jis redaktorių Murphy 
pagrobęs. Pasikalbėjimas 
ko 30 sekundžių-

Jnešus 700,00 dolerių
duotpinigių, red, Murphy bu-

Rytų Slovakijos vienoj pro- nius klausimus- 
vicijoje yra vienas milijonas 
30,000 gyventojų. Nnosfnlinpas tornadas

Be slovakų ten dar gyvena I rn • j • 
90.000 vengrų, 40,000 ukrai- rloriuOJC 
nų, apie 9 tūkstančiai čekų ir

Tampoje, Fla., vasario 19 
d. kilusi tomada padarė nuo-. ,18'I vokietijoS piliečių. 

pulkiHm- Didelę problemą sudaro 
gonų mažuma, kurių yra 
tūkstančių.

Filipinų vyriausvbė yra nuo 
monės, kad Spratly aTchipela’ 
a o mažų salų klausimas prive­
dė’ prie nesusipratimo tarp, 
raudonosios Kinijos. Formo-l 
zo8 ir pietų Vietnamo, dėliai 
kurio gali kilti kaTaS.

Kinija ligi šiol nesikišo dėl 
tu sąlų, bet į tas salas preten­
duoja. Pietų Vietnamo, Fili­
pinų ir Formozos kariuome-

Sirijos pageidavimas Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorių3 dr. Kurt Wald­
heim nuvyko į Aukštutinę 
Voltą pamatyti nuostolius, pa 
darytus katastrofinės. saus­
ros-

Svečią pasitiko aerodrome 
generolas valstybės preziden­
tas Sangoule Lamizana. Tiki- 

__ -- _____ masi, kad dr- Waldheim atsi- 
jone, kuriame telpa 45,000 nes jau randasi penkiolikoje lano aukštumą, kurie pasku-j Saukmiu kreipsis į pasauli pra 
žmonių, o buvo susirinkę 80,- to archipelago salelių, kur ti- tiniame kare eneteko pašto-. šydamas pagalbos kataklizmo 
aaa 4L---- k-________________ 1 kiši didelių išteklių naftos. gės< x ‘paliestai vakarų Afrikai.

nusinešė 48 žmones

Egipte, Kairo sporto stadi’ 
jone, kur turėjo įvykti futbo­
lo žaidynes, didelėje žmonių 
spūstyje buvo uždusinti, arba 
sutrypti 48 žiūrovai, o 47 bu- 
vu sužeisti.

Žaidynės turėjo vykti stadi­
jone,

000 Žmonių* kisi didelių išteklių naftot.

leisti grįžti pabėgėliams

Beiruto dienraštis "Al Bay- 
raq ' paskel ė, Sii Jos pi izi- 
dentas Hafer Assad pastate są 
lygą, kad už paleidimą Izrae­
lio karo belaisvių, būtų leista 
grįžti 170,000 pabėgėlių į Go-

kad

trir

va-

• Po šešių valandų nuo Mur­
phy paleidimo, FBI suėmė pa­
grobėją ’Williams ir jo žmona, 
jų bute rasti visi vaduotpini- 
giai.

90 nų. 4
I Sužeisti 46 asmenyt.

SPROGIMAI ARABU DYKUMOJ
PAKISTANAS NUSILEIDOj įsigyvenus paliauboms. I 

Pakistano premjeras ZuKi-;rae,i]° v« kardai apleido S 
bar Ali Bhutto pripažino Ben- “° kana,° kaIr«> kran.ti»- b 
galijos vsaltybės Suverenu-1» W nuo kana,° dykumo 
mą I vyksta sprogimai.

Bhutto pareiškė, kad Beni I Ten sprogdinamos jau n 
gedi jos nepriklausomybę pr i- reikalingos karines instaliac 
pažįsta Valdan Allaho. ’jos ir minos.
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VILNIETIS — ELEKTRONINIŲ REIŠKINIŲ TYRIMO 
PRADINNKAS ■'

1775 metais Vijniąųs universitete fiziką pradėjo dėstyti 
Juozas Mickevičius, poęto. Adomo Mickevičiaus dėdė, kuris 
po 30 metų darbo katedrą perdavė savo buvusiam adjungtųi 
Steponui Stubelevičiui, kuri1 (1762*1814) gibęs Volynėj 

je, bajorų šeimoje. 8aigęs '’’Įmaus universiteto matema-

Vąsarįo 13 d. Prekybos Rū- 
rrių nariu susirinkime atžymė­
ta 56-ta Lietuvos Neprikl. su­
kaktis.

Pirm. Petras Vilkelis atidarė 
susirinkimą, pa k v ies da m a s 
tautiniai apsirengusias mergai­
tes įnešti vėliavas. Sesutės 
tęs įnešti vėliavas. Sesutėms 
Drūtytėm5 vadovaujant su s ve 
šiais sudainuota himnai. Kun- 
Adolfas Stasys atkalbėjo in- 
vokaciją.

Daina Kerelytė deklamavo 
jautriai, budinant prislėgtą 
tėvynę. Pirm. P. Vilkelis pa­
pasakojo kaip Prekybos Rū­
mai per eilę metų vieningai 
skiria dieną nepriklausomy­
bė® minėjimui, dargi paremia 
aukoti ir kiekvieną metą pas- 
piftigine auka.

______ ‘ t?’??!®?
, ■ ■, •, • ■ •• \ t

žiantis sukirpimas ar berika- 
lingų papuošalų, blizgumų 
gausumas.

Šukuosena skrybėlaitės, net­
gi apavas neturi būti pas vy­
resnio amžiau5 moteris tokie, 
kurie tinka jaunoms mergi­
noms.

Trumpesni plaukai ir labiau 
lygios sųkusenos niekad ne- 
pakenks-

Žili plaukai puošia žmogų. 
Tačiau pražilusių galva dar 
daugiau reikalauja plaukų 
priežiūros,tinkamo šukuosenos 
feu tvarkymo.

Žilumas turi būti vertina­
mas kaip dorybė, gyvenimo 
patyrimo ir garbingo nugalė­
jimo ženklas, o ne kaip nelai­
me ar gėda.

Kosmetika mažai tinka jau­
nutėms mergaitėms, lygiai ne­
labai tinka ir vyresnio am­
žiaus moterims.

Ribos išlaikymas ir neperdė-

pa ★ ★ 

MA NO ★

K0STUVA
A

ŽIEMA SUGRĮŽUS Į
CH1CAGĄ

'Varna į Floridą išskrido 
iki vasaros paviešėti, 
bet per aukštus kalnus išvydo, 
grįžo atgal pažiūrėti, kaip toli 
iki kalnų nuskrido.
Per žiemą skrendant buvo 
apleidžianti Chicagos kiemą, 
kiek į šiaurę pavažiavo ir 
pakeitė nuomonę savo.
Toliau keliauti nesiryžo, 
ir atgal į Chicagą sugrįžo-

Poetas K. Bradūnas plačiai 
garsina savo neva Pasikalbė­
jimą su Lietuvos Didžiuoju 
kunigaikščiu Gediminu.

Jis manyti nežino, kad LDK 
Gediminas mite 14 šimtme­
tyje. ' ' •'

mąją matematiką, anatomiją, fiziologiją, garsų teoriją (au-

mokslų daktaro I kad mes- Laisvojo ; Pa 
| šaulio Lietuviai neužmirštume T.
pavargtų brolių- “Kovokim ir 
skelbkim broliu skriaudas a- 
merikieČiams, kad Svetimtau-

I 797 m. jis būro pakviesta5 Vilniaus universitete už- ^la* pajustų ir suprastų komu-i

įgijęs tąmę universitete filosofijos 
laipsnį. Stubeleičius pradėjo dėstyti fiziką Vilniaus gim- ! 
nazijoje* Jis domėjos prancūzų fiziko A. Lavuazjė ir ang­
ių fiziko bei chemiko-D; Prialio darbais. * - '

Netrukus jis buvolnistų žiaurumu”.
nusiųstas tobulints į vakarų Europos unverritetuSt

Paryžiaus universitete jis gilino fizikos, matematikos 
ir chemijos žinias. Ten jis daug ką sužinojo apie elektros 
reiškinius, ~ t -

Kai L. Galvanis atrado “gyvuline elektra“, Stubulevi- 
ęius susidorqejo-fiziologija ir klausysi - įžymiojo fiziologo

menuojant. 1806 m. Kiuvj? buvo išrinkta5 Vilniaus uni- 
e— ♦ — ___ A A. *

ANAIS LAIKAIS Verta Žinoti, Jog

MASONAI SENŲ LAIKŲ

LIEITUVOJE

MENO KURINIŲ PARODA

IR DISKUSIJOS

--Dr. Vytautas -Dargia man 
paskolino knygą, “Kultūros 
Barai“, No- 1 (149), kurioje 
radau daug istoriškų aprašy­
mu, paveikslų ir dainų.

Man buvo žingeidu. kad net

jau buvo Masonų ložė vardu 
'‘Uolus Lietuvis”. Masonų lo­
žė buvo viena stipriausia vi-

dailininkų, Iteratū. pažangios 
inteligentijos ir mokslo atsižy 
mėjusių veikėjų, daktarų ir 
profesorių. Mykolas Miamau-

Visuomenės lėšomis stato* 
m as paminklas ant pral. My­
kolo Krupavičiaus kapo Chi­
cago] e. Paruošti projek as bu­
vo paskelbtas konkursas.

Eilė menininkų atsiuntė sa-

bus kovo I d. Jaunimo

grinėjamaS projektas architek 
tūros ir meno atžvilgiu

Nagrinėjime dalyvausi ar­
chitektai : Mulokas ir Erdir- 
lis Masiulis, menininkai Alek­
sandras Marėiulionis, Zita So- 
deikienėir Adolfas ValeŠka bei 
kiti-

temas, Jonas Damelis, Juozas laip pat vakaronėj da‘yvau- 
Zavadskis, Kazimieras Kontri t* pakviesti: konsule J Dauž* 
mas. Mvkolas Dluskis, buvo vardienė. inz. A. Rudis ir M- 
ložės galva. Dr. Jokūbas Šim Rudienė, dr P- Kisielius, prof, 
kevičius, žemaitis, gimęs 1 775 Mackevičius, kun G. Ki­
rn- liepos 3 d. Raseinių apsk-. iauskas- dr- K- Bobelis, kun

; v- K • ; i imas visada padės ir' jokiuIhz Albertui K-rel-u; pave- .
sta Programos ved, m a,. J s čia Į. .ypsena>
P*r e va aro pre egen ą. ) ,jr vį^i8 atvejais gai-
Žymiausią visuomenininką, Al , , - -
L P1tLū r KaZ| £ iv 7T -tikrasis papuošalas ir jos pat- užbaigdavo Plungėj mokslą, 
Dr. Bobelis savo kalbo} ^^ rauklumo pats stipresnis žen- tas mokėdavo visus ūkio dir- 

bus, o kai gaudavo diplomą 
Moters grožis niekad ne* tas nežinodavo kaip su­

nyksta, jei tik jį šildo vidinė šluotą.-—saiip-u- 
šiluma, tinkamas orumas ir 
atodaira.

Ir moteris niekad 
pernelyg pasenusi ar 

»nustojusi, jei< ji pati nevers'torių, Sukelti naują revoliu- 
savę5 panašiai jaustis. IcriQ-

•' O kitų akyse moterys pasi- ką jie tuo )aimSs> u;
lieka žavios, kai pačios bando tiek> kiek arabų kraštuose-

Žemaičiai sakyddvo • kas

parašęs daug mokslo knysu 
daug darbavosi mokslui 
niaus universitete, ir buvo u-j 
to garbes nary5. I

Prof. Šimkevičius įstojo į1 
Masonų ložę Paryžiuje, grį- i 
žęs Vilniun įstojo į ‘Uolus Lie

t, i gyveną garbės komiuteto na- 
Vii- iš­

centriniam komitetui pirmi- 
ittinkauja dr- Juozas Meškaus­
kas, o paminklo komitetui 
kun. Vyt. Bagdanavičhis. B.V.

tuvis’ ložę, ir buvo labai veik- Z* T AlSpBSITC

ŠIAS MĮSLES?
lūs narys. Dr. Šimkevičius pra 
vedė ložė5 narius vadintis ne 
broliais, bet bičiuliais. Jie taip

da­
užau* 
Sesu-

Sovietai pradėjo siųsti pie. l_pat buvo labai veklūs tarp len 
nesiju5 tų Amerikon -- Peru valstybėn 
grožio savo tankus ir karinių jnstruk

žiai Sudainavo* “Kartu 
gom kartu pražydom“. 
te Teresė akordeonu — ^Ver­
kiančios smuiko®“. Gi jų tė­
velis ilga, ilga deklamacija per 
vedė per tėvynės lauku5-

Dr. Antanas Kalvaitis, bu- 
jvęs Liet, konsulas Chicagoje, 
kuris 41 met. aferai padėjo įs­
teigti Prekvbok Rufrnu organi­
zacija, sveikino ir linkėjo ge-

Bet ką jie tuo laimės, tai

to žavumo neparodyti.

Grįždamas į Lietuvą Stubedevčius pakeliui lankė Vo- riausios kloties ateityje ir dė- 
kietijos universitetus, kuriuose susipažino su žymiausiai5 kojo už pasidarbavimą tėvy* 
to meto vokiečių mokslininkais ir jų darbai5.

Vilniaus universitete jis pradėjo vadovauti fizikos ka­
tedrai; iš pagrindų pertvarkė fizikos dėstymą ir mokslin. 
tyrimo darbą. Labai daug dėmesio skyrė tuo metu visai 
naujoms 
sritims.

Prof. 
elektrinių

Atlikdamas daug eksperimentų su Voltos baterija, 
kompasai^, Laldenp stiklinėmis bei elektros mašinomis, jis 
pastebėjo dang naujų reiškinių- Svarbu pastebėti, jog Vil­
niaus ųniversįtete fizikai sėkmi įgai vykdė tųo« pačius 
bėjimus, kurie buvo atliekami kituose žymiausiuose 
karų Europos’ universitetuose.

Vėliau elekt^o5 ir magnetimo reiškinuis sėkmingai 
rinėjo S. Stubelevjčjaus- mokiniai: Jurgis Karolis Skrodskis, 
kuris tapo fizikos profesoriumi Varšuvos universitete ir

nes reikale.
Rimas Šarka, Alto Chicago5 

skyriaus pirmininkas, pakvie-

Apie Uetuviy Veiklą
** I*.... ■ ■—- '

ĮSPŪDINGAI PAMINĖTA
VASARIO 16-TA

SANDAROS KLUBE 
BROCKTON, MASS.

Buvę5 prez Trumanas pa­
reiškė, jog Baltasis Namas, tai 
Baltasis kalėjimas.

Dabar kaip tik Panama ban 
do paversti kalėjimu dėl prez. 
Nixono, senato ir kongreso de 
mokrątai.

kų. Man būtų laba žingeidu ži 
noti kokia buvo Lietuva tais 
laikais, kokia buvo valdžia. ar 
Masonai veikė slaptai, ar atvi- 

’ šišfIs-8e; $ 5*layat-aiC srwm 
rai. kaip Amerikoje

Prie progos noriu priminti, j 
kad dr. Vytautas P- DaVgis 
yra gabu5 ir atsižymėjęs gydy 
tojas, daug laiko paaukoja dėl

1. Dvi ienos ant ausų, po 
ratą ant akių, ant nosies bal­
nas?

2. Akmens arkly5, meškos 
raitelis, meškos botagas?

3- Abudu po lygią algą ima, 
bet vienas dvylika kartų dau­
giau dirba?

galvanizmc, magnetizmo ir statinės elektros

St. Stubelevičius pradėjo intensyviai

ste-

ty-

To rpeta Lietuvos mokslininkų darbai rezultatais daug 
kuo pralenkė-analogišku* kitų valstybių universitetų mok­
slininkų darinis;.* u ~ U ' * a *

Minimų profesorių moksliniai darbai sudarė geras 
pj-ieląidas tikrom5- mokslinėms pramenims fprmubti žmo­

nių sąlRopejė. ‘ • • • * * . „ Diksi

- ‘Medicina“, Pwulip hr Ameriko- Liętuyįų Gydytojų 
sąjungos Nr. 5 (45). kurį redaguoja Hwikaą Armanas, 
turiny yra 23 straipsniai, ddugfausia'' gfyndi medicinos 
klausimais, įvaįrių autorįų paraišyti. Leidinys iliustruotas 
is gydytojų gyvenimo ir medicinos mokslo nuotraukomis. 
Redactor iąųa ad saS: 1934 W i įkerus Avę-.' ; Baltimore,
Md. Pasigendama platesnė5 panikas iš gydytojų ir medici-? 
nos kandidatų gyvenimo bei jų pasiruošimo savo pro^e- 
sijąiu kad SąY° ?iniąa pritaikytų platesjuems taųtįęčįų 

sluoksniams-' * v f* -y f 1 tercija
—p

Skaitykite ir platinkite “Sandarę”. Apaimoka tkelb^

VERTA ŽINOTI, KAD...

led Children. Lietuvių Crafts­
mens-klubas didžiuojasi tuFė; 
dami tokį atsižymėjusi ir žmo 
nijai pasišventusį sydvtoją na 
ri.f W. B. Sebastian

vietos -- nė sprindelio?
5- Kiauram kalne vilkas ge­

ležinis. su praskelta galva- uo 
dega kanapine, labai • grau­
žia! kaukia, žmones iš apylin­
kės šaukia?

6. Kočiotas, voliotas, kojo 
uis mindžiotasnuoragais nusta 
rytas, kanopomis nukarsty­
ta5?Kas tas feniksas?

Feniksas, tai senųjų 
tiečių mitologijos purpuro ir 
aukso spalvos paukštis, ku­
ris kas 500 metų atskrendąs 

laikų, ten buvo parduodami.*1^ Arabijos ar Indijos į Helio-

g o Pradžioje 15 šimtmečio Va-r 
karų Europos pirkliai turėjoVimU^^myVaUkryrTM»' ckt°ne '6 ^o Sandėlius rūsyje

tos minėjime^ sekmadiem Mh, me vas. 17 d. svetainėje 30 In~ Įprie Senoios^gatvės VHŪiuje.!
i . . r z .11 i i ATie sandėliai užsilikę iki šiųpaminėti 56 Neprikl. sukakti?- - t . .
į Minėjimą atidarė SandaVo klu

rijos High School patalpose. |tervale St. buvo pilna svečių 
Pasidžiaugė Prekybos Rūmų 
veikla.

Stanley Molis,v, vicepirm- 
padarė pranešimus, apie artė­
jantį Prekybos Rūmų banke­
tą, kuris įvyks gegužės 19-tą.

Adolfas Baliūna5, ižd., įtei-

bai nuo Prekybos Rūmų.
Petra® Vilkelis, pirm., dėko­

damas atsilankiusiems įp pro­
gramos dalyviams, pakvietė 
visus prie vaišių, kurias gra­
žiai ir skabiai prirengė ponia 
VeTa Bartkienė po vadovybe 
direktorių Bruno Klemką ir 
Vincento Samoškos? —

diniu kalbėtoju liet, ir anglų 
kalbom buvo dr. P- Bizinkaus- 
ką5, kuris ąpibudino Lietuvos 
isforią, 1918 m- Neprikl- atga­
rmą, 1940 m. jos praradr

* - - < r* ■ % . t .mą.
t*‘prelegentas paragino visus 
rašyti senatorims, kongresma- 
nąms, Amerikos spaudai, TV, 
kad^ atgautų '‘Lietuva neprik^ 
lauSomybę;

Brocktono liet. par. kleb. P- 
Sakalas savo žodį priminė lie­
tusių huepėlnuB ir pasveikino

Teodora Kuzienė Sandaros klubo vjSą valdybą.

FRUMP AI PASAKIUS
Moteris turi progos išreikšti 
sąvo grožį ir vyresniame 
amžiuje ' *

Kiekvienai amžius turi savo 
y pa y bes, savo prievoles • iy 
skirtingus galimumus. *

Tačiau vyrejsnioįo amžiaus 
žmonel tūri rengtis it vilkėti 
kitaip, negu jaunimas.

Nor5 tai dar nereiškia, kad 
vyresnės motery# ir ilgiau pa­
gyvenę vyrai, dėvėtų būitnai 
juodais ar * tamsiais drabu­
žiais * '*

Tačiau, moterims patartina 
vengti gėlių, kaspinėliui bliz­
gučių bei kitokių pųošipęnyi 
žiantis sukirpimas ar bereika- 
anųpąus nuostatais.
Kuklumas, paprastumas, rim 

tūmas. visada bus pa traukiem 
nis, negu ryškios spalvbs, iė-

dirėkt.' P/ Visfeinifc, iškeldamas 
d?- ‘ P Bizlnkauską. ‘ '

Nuoširdus ačiū J. Pašakar- 
niųi, B. Aukštikalniui, šeimi- 
nlftkėms ųž pagamintas pui­
kias vaišes, ir visiems klubo 
nariam# ir svečiais, kurie sa- 
vo atsilankymu įvertino Va- 
srio 16 d. šventę?V. B-.

MTo tai neatlikau.

“AŠ nęsu bailys. Tik eilė 
žmonių, stovinčių sų skundąįs 
prie Centrinio Komiteto, yrą 
daug negu prie šios
krautuvės- Todėl ij nutariau 
sugrįžti.

SAVO GIMINĖMS ’R
BIČIULIAM^! .'

egip-
ventojų, bet kai langai pasr

pieno produktai.

DAINA

Kai išgirstu aš daįnužę
Iš senų laikų, 
vėl atgmista man širduže 
Iš tamsių sapnų.

Spindi laimės valandėlės,
Žiba žiburiai5,
Kaip rytelį margos gėlės 
Maloniais būriais?r

Ir tada aš, kaip paukštelis
Iš tamsių šilu,
Skrieju žinomais takeliais
Šaukti vėsulų. ** *•

Jūs senį laikai.

Kaip drugių pulkai?

Ne, jau dingote, brangieji 
Dingot taip ’ skūbįAi,’ - - 
Tik svajonėse atgimstat 
Tyliai, neramiai...

Nesidžiaug giriamas, ne»i 
simik peikiamas. >

polį.
Jis čia atskridęs, saulės die­

vo šventykloj susuka sau liz­
dą iš myro, sudega ir atsinau­
jinęs. pakyla iš pelenų.

Feniksas laikomas nemirtin­
gumo simboliu.

Juo šviesesnis rūbas, 
tamsesnė dėmė

ro?
7. Iš namų išeina kaip smė­

lio grūdelis, o namo pareina

juo

“Tėte, kas tai yra ‘bereikš­
mis titulas’?

“Tai būtų panašiai, 
kas pasakytų, jog esu

! galva...

9. Aukštai kabo- pats gau­
ruotas, viršūnėlė lauka?

10. Kailį sunešioja, gšlvą 
suvalgo, mėsą laukan iš­
meta- ?

Atsakymai: 1. Akiniai. 2- 
Girnos. 3. Laikrodi, 4. Laikfo 
dis, 5. Varpas. 6. Kelias* 7. 
Aguona, 8< Ropė. 9- Riešutas, 
1 0 Linas.
Po saulės nusileidimo Sahąros

jegiu smiltynuose tempeTatūra nu*

I nučių.

JONAS HUSAS
Jei ęSąte susidomėję čekų 
kovomis už 'savo laisvę,

užsisakykite knygą apie
* JQNĄ HUSĄ dąbar- 
Knyga JQNAS HUgA^ 
gaunama SANDAROJE,

2555 West 47th Street TeL LAUyette 34Ū&3
' PI.MINTY 07 FREW PAJiKING 8PACS

On investment
Accounts - cates. Minimum

$1,000,00 U H • • <

Pinigai įnešti iki mėn. 10 d.»pelno nuošimčius nuo 
f ~~ Dididendai mokami' kas 3 mėnesiai-

FTRMAJD ir KETVIRTAI) t v. r. t
VALANDOS: -antrjld ir »enkt<d t

lEflTAJl f r. p. 13d U r d. - <ai



rrV k L R SENIAU VIEŠPATAVO GARSI KU­
NIGAIKŠČIU RADVILU GIMINE

Bpalvę

Bi

■ __ *
•Imu 4 <

Tai buvo paskutinės Biržų 
pilies valandos, nes nuo to 
laiko mūšiuose ši pili® nefigū-

•> ravo.
n>le Napoleonui žygiuojant įRu- 

siją, 1812 metais, grafas Tiš*
nustatyta.
vaxaas pumą taną h paSiuntė prancūzams pa- 
pas^cxfe 1415 me- ge]bai Magkvos link
Jogaila, lankydama3 Biržai aktyviai dalyvavo ir 

11831 m. sukilime.
Pereito II paaulinio karo 

metu Biržų miestas smarkiai 
apgriautas. P.

LIAUDIES DAINA

tfuvą, aplankė ir Biržus.
I Uo metu ten jau buvo me-

Toje pilyje slėpdavosi apy­
linkės gyventojai nuo kalavi- 
jįninkų ordino užpuolimo.

Pirmasis Biržų savininkas 
buvo Gregorius Fielkoriut, 
Kazimiero Jogailaičio sekre­
torius.
Jie vedė Oną Mykolo Radvi­

los dukterį.
Būdamas bevaikis, Fiedko- 

rrus sav turtus užrašė žmo­
nai, o ši mirdama viską paliko 
dviem savo sūnams: vilniau« 
vyskupui Albertui ir hetma-1 
nui Jurgiui-

Taip Biržai perėjo į Radvilų ' 
rankas, ir jų buvo iki 1811 | 
metų, kai grafas Tiškevičius I 
už skolas Biržus atpirko.

^Mergyte jaunoji. 
Ką sudūmojai, 
Kad vargo bernelį 
Pasidabojai?

Turtingas bernelis 
šalia stovėjo. 
Man jojo veideliai 
Dagiu dygėjo.

Kai vargo bernelis

Man jojo veideliai 
Žėrėt žėrėjo-

1603 metais kun. Kristupą®

Biržus, kur pastatė mūrinę

Turtuolio bernelio 
Laukas neartas, 
Vargdienio bernelio 
Ir užakėtas.

anksto jam suteikdamas daug 
privilegijų.

Biržai, stovėdami pasieny, 
visą laiką buvo kariuomenių 
susirinkimo vieta.

1625 m. švedų karalius Gu_| 
Stavas nugalėjęs pakeliui ki­
tus miestus, paėmė ir Biržus,]

Turtuolio bernelio 
Jaučiai samdyti, 
vargdienio bernelio 
Paties auginti.

Hartford, Conn
o vįsą jų turttą išvedė į Rygą,, VYTAUTO PETRAVIČIAUS
O iš ten Į Švediją. Į KELIONĖ EUROPOJE

Sekančiais, 1626 m- pilis 
vėl buvo atstatyta.

1655 m. švedų kaarlrus Ka­
rolis Gustavas, susijungęs su 
Brandenburgo kurfiurstu, įe-

(Pabaiga)
Buliui bevaikant metadorus, 

pasigirsta . trimitas,« metodo-

pikadoras su ilga ietimi ian- 
Jiedu slaptai susitarė su ku koje. Ieties viršuje ant smai- 

nįgaikščiu Jonušu ir Baguslavu t galio uždėtas diskais. Pikado- 
ir tie laisva valia atidarė prie-: ras turi tris kartus Sužeisti bu~ 
šam® Biržų pilie® vartus. Ilų nustatyto gylio žaizdomis- 

Švedai paliko ten savo į- Kai bulius puola, pikadoras jį 
gulą. sužeidžia, ir kraujas pasipila

Kunigaikšti® Jonušą’ tikę-i ant buliaus juodos odos. Taip 
josi su švedų pagalba atsikra-į sužeidžia dar du kartu. Pasi­
vyti nuo lenkų ir panaikinti 
Liublino uniją.

Bet švedams nužygiavus to­
liau, lenkų hetmanas Gonsiev- 
•kis užpuolė Biržus ir nužudė

Tačiau vėliau 
Susitarė su karalium ir 
vo. pirmesnę įtaką.

Mirdamas kunigaikštis 
guslavas Radvila, Biržų

Boguslava® 
atga-

val- 
duk- 

terį Liudviką * Karoliną, kuri 
1683 m. miestui suteikė nau­
jų privilegijų.

Tuo laiku prasidėjo karas 
tarp švedų karaliaus Karolio 
XII ir rusų caro Petro Didžio­
jo.

Pastarasis, ieškodamas pa­
galbos lenkuose, susitiko su 
lenkų karalium Augustu Il-ju

rodo metodorai, kurie nukrei­
pia buliaus dėmesį, ir pikado- 
ras pranyksta iš arenos.

Neužilgo arenoje pasirodo 
banderillero- Jis turi tris kar­
tus prieiti prie buliaus ir kiek 
vieną kartą įsmeigti į jo sprandą 
po dvi aštrias strėles.

Pagaliau ateina paskutinė 
scena -- tai arenoje pasirodo 
toreodora®. Jis leidžia buliui 
keletą kartų prabėgti, paskui 
paima (jam paduoda) kardą 
(espadą) r, nul

Tačiau 1704 metais, švedai 
įgrobė Biržus ir sunaikino

Maryland gub. Marvin Mandel įteikia Vasario 16 d. proklamaciją Ele­
nai Armanlenei, Baltimorės Lietuvių org. pirmininkei. Nuotraukoj ma­
tyti: Julija Rastenienė, Teresė Baltikauskienė, Elena Okaitė, Marytė 
Ludvikaitė, Stasys Vitkauskas, Elena Armanienė, valstijos delegatė 
Paul E. Weisengoff, Emilija Makauskaitė, Daiva Česonytė, gubernato­
rius Marvin Mandel, steito sen. John C. Coolahan, Nadas Rastenis, Ro­
bertas Oksas, Vincas Gelgudas, ir Philip Lindner.
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per daug egoizmo arba savy- 
meilė®.

Jeigu meilę užtemdo pavy­
das- išdidumas, tada meilė nu­
stoja žibėjimo ir pradeda rū­
dyti.

Meilė yra turtingiausias, šib 
čiausias ir žmoniškiausias jau 
amais.

Jeigu tą jausmą mes išmok­
tumėm tiksliau ir išmintingiau 
kontroliuoti, tada žmonių gy 
venįmas būtų keliariopai lai­
mingesnis. M.

Ontologiškai Dievą suprasti 
filosofui įmanoma greit. 
Bet ant žemės Jo vaizdą 

nutepti 
joks išminčius nė ryt neateis.

Ontologinėj sferoj tačiau

mintis-

žemės
Su jo sąvokom, žodžiais

VISUOMENININKO

Iš Pittsburgh,
PRISIMENANT EILĘ

PASITRAUKUSIŲ 'TIKĖJŲ

Daug, daug mūsų apylinkes

reiškėsi Sandaroje ir S.L.A- 
keliavo amžinybėn-

Ar yra kas neprisimintų Dė 
dę Varašių, Petrą Pivaruną, 
Praną Pikšrį, Joną Katkų, Juo

pabaigoje mirtis išskyrė iš 
gyvųjų tarpo Povilą Marmo-

Gaila jų netekus, o ypač 
dėlto, kad sunku surasti as­
menis. kurie galėtų juos pava­
duoti.

Esame mes, pittsburgeičiaL 
bent tuo laimingi, kad lietuviš 
koje veikloje pradeda daly­
vauti čia Amerkicųe gimusie­
ji. Beveik visom S.L-A kuo­
pom {Vakarinėje Pennsylvani-

bręsta 
intuicijos, proto plotmėj, 
nėra tikras dar kosmosui

matas
tiktai siūlai buities mūs au­

dėjam*.

Suteik man, Viešpatie, jėgų 
prikąst liežuvį, kai tik reikia 
pasiklausyt protingesnių, 
ir sutramdyt plenumo aistrą.teratūros genjaus- antro rene | J J J:

sanso atstovo ir ‘Don Kichoto’ ĮVallIOS jL I II 105 
(Don Quijote) autoriaus tė­
viškę Alcala de Hanares vie­
tovę. (Nuo Madrido apie 60 
mylių). Jo tėviškėje ir Madri­
de, Ispanijos Sostinėje, ir ki­
tur Servantesui yra pastatyta 
paminklų.

Madride keliauninkas yra 
aplankęs ir Karališkuosius 
Rūmus (Palacio Real), kurie 
dabar pavadinti Karališkuoju 
muziejum. Jame yra neapsa- 
šonių meno turtų, knygų ir 
muzikos instrumentų — uniku­
mų- Tarp daugybės meno da­
lykų jame* yra ir biblioteka su 
Gutenbergo, spaudos išradė­

jo, Biblija- šiame muziejuje 
yra ir penki Stradivariaus 
(italo) šedevrai: trys smui­
kai, viena vilenčelė ir vienas 
kontrabosas. Kartą per metus 
ateina čia Specialistai ir pati­
krina toną. Šių muzikos inst­
rumentų autorius (meisteris) 
Stradivarius, mirdamas nusi­
nešė paslaptį, kaip jis šiuos 
intrumentus yra padirbęs.

Nuo Karališkojo muziejaus į 
netoli, už keleto blokų, yra ir . 
Prado muziejus, kuriame yra 1 
flamandų, itąlų ir ispanų iš 
18 amžiaus šedevrų. Tai taip j 
pat aukštos kategorijos muzie 
jus, kaip New Yorke Metro- 
politaine arba Paryžiuje Lou­
vre’s.

Pagaliau <Vi. Petravičius bu­
vo nuvykęs ir į Prancūziją, 
aplankęs ' Uurdą- F 
apie Liurdą yra daug kalbėta 
ir rašyta spaudoje, tai ilgiau 
prie jo ir nesustota. Tik pa­
minėjo, kad Bazilika išpuošta skiau palaiko bent dalį šių ro- 
daugybės tautų vėliavomis. marįtiškų jausmų, tai ko gali- 
Viršuje didžiųjų į Baziliką įė- ma daugiau iš jų reikalauti ir 

' i latvių tikėtis?

Mokyk mane mąstyti taip, 
TIKRĄ MEILĘ IR GRYNAl,kad nebekartociau

bet tezėm konkrečiom įkaitę5, 
AUKSĄ LENGVA PAŽINTI galėčiau ja® lengvai įrodyt.

Kas yra meilė, mes maž daug Neleisk man skųstis pries kitus 
jau susigaudome. išmokyk kentėti kantriai,

Meilių ra įvairių, rūšimi ir kūnas ir siela paju5^ 
laipsnių.

Meilė tėvynės, meilė tėvų.1 
vaikų, žmonos, vyro,merginos, 
vaikino, idėjos ir pan.

Kiekvienam Savo meilės ob' 
jektui mes skiriame dalį savo 
jausmų, svajonių, reiškiame 
pagarbos, pasiaukavimo ir tro 
škimų.

Sakoma, jog moteries gyve­
nimas yra apipinta5 meilės 
jausmais

Kai tokių meilės jausmų nė­
ra, nėra nei pasitenkinimo, nė 
laimės. - /

Iš pat mažų dienų mergaitė 
pradeda svajoti apie savo prin 
cus, kunigaikščius, kuriuos ji 
užtinka pasakose.

Ilgai netrūku®, atsiranda ir 
realus “princas“, kuriam ji 
priskiria visas ta5 skaisčias ir 
gražias ypatybe®. -

Tačiau tokia meilė yra “ne

pasilaiko-
Tikresnė, realesnė mele at­

siranda, kai vaikinas ar mer­
gaitė mato vienas kitam gra­
žias, kilnias ypatybes, rūpina­
si kits kitu, jaučiasi laimingi

Kadangi bendroje kompanijoj, užmirš-
darni mylimo subjekto ydas ir 
trūkumu8.

Jeigu jiedu apsiveda ir pa-

už nuodėmes pelnytą kančią-

Išmokyk dūstelt į save 
ir pastebet savas klaidas, 
kad aš tuojau išraučiau jas. 
Tuo džiaugtųs minios ir tauta.

Neleiski būti man vedėju, 
nes dėl veiklos gal kaisti akys. 
Jdiek kuklumą padėjėjo 
ir veikti svarstant, mylint, 

mąstant.

Jie išaudžia iš £ų margais 
raštais

kilimus mūs gyvenimo rū­
mam5

o kai jie jau nublunka, pasen­
sta —

iš audėjų reik pirkti kitų. - 
K- Baltrukonis

sekretoriais jau antros ar tre­
čios kartos lietuvaitės. Prie 
jų prisideda ir čia gimusieji 
berniukai. Jei čia gimusieji 
sušlubuotų, tai ir lietuviškas 
veikimas sumažėtų.

TURTINGAS IR DIPLOMAS

“Didžiuojatės diplomai*, 
o aš pilnom kišenėm. 
Ateisite pas mane, 
keti jus atleis iš darbo“, —

kalbėjo taip turtuolis 
diplomus turintiems, 
kurie atvykę ruošės 
sparnus svetur ištiesti.

Sutramdyki aist/ras smalsumo 
ir nors diriguoti kitus, 
Kada aš jausiuos mažiukas, 
širdies t gal gėlės nenudžius.

(Pagal “N: L.” krsp. V. Š. Į sulyso ir nususo, 
^varstymus)

Žuvėdra

Bet laiko dantys aštrūs 
prade kramtyt visus. 
Turtuolio banke sąskaitos

Amerikoje savo veikla ir da­
bar reiškiasi Lietuvių Ūkio - 

j Lithuanian Country Club, ku­
rio pirmininku yra Edvardas 
Mačiulaitis. Lietuvių Piliečių 
klubas, jam vadovauja Kostas 
Pūkas. Na, be to turime ir Lie 
tuvių Radijo Programą, ku­
rią veda Povilas Dargi® ir jo 
žmonelė Gertruda.

Tankiai, per šią Radiją yTa 
prisimenami senieji mūsų vei

P R*O B L E M O S

‘"Priimk į darbą 'sir*, - 
jis prašė fabrike, — 
kišenėj nieko nėr. 
Draugai nurodė čia”.

I nimus čia gimusiems, kad jie 
[aktyviai reiškiasi liet- veik­
loje. “Aukštaitis”

HUMORAS

Tezės ir simboliai 
lapuose knygų 
galvą vis kibina, 
verčia mąstyti.

Problemos landžioja 
prašosi sprendžiamos --

jų neįstengia.

Jos neišaiškintos 
skraido aplinkui,

Ir bosas su Su diplomu, 
{pažinęs greit turtuolį, 
j pamąstęs trumpą momentą, 
grindis jam leido šluoti.

Nesenai! apsivedęs vyrukas 
pasakoja savo senesniam bi- 

ičiuliui-
Į — Kai vakar grįžau namo, 
tai žmona mane pasitiko labai

K- B šiaurys meiliai šoko ant kelio ir ke- 
 *lius sykius pabučiavo- Ant sta-

Negalimas daiktas Irienė. Neleido man padėti jai

jimo durų plevėsuoja 
ir lenkų (lenkų net dvi: vals­
tybinė ir religinė), bet, labai 
gaila, nebuvo matyti nė ma­
žiausios lietuvių vėliavos.

Šiuo reikalu turėtų susirū­
pinti mūsų religinių ir tauti­
nių organizacijų atstovai.

__ _ Liurde yra ir požeminė baž- 
(espadą) r, nutaikęs gerą pro^yčia, kurioje telpa apie 20 
gą, jį suvaro tarp buliaus men tūkstančių maldininkų-
čių. Jei buvo taiklus smūgis, 
kraujas pasipila iš buliaus snu

susmunka. Publika ploja. Jei 
bulius buvo “garsus”, tai jis 
apvelkamas tris kartus aplink 
arenos aikštęlę.

Šis žaidimas kartojasi šešis 
kartus coridėje, ir turi būti už 
mušti šeši buliai.

Paskui V. Petravičius papa­
sakojo apie ispanų tautinės li-

Reikia palinkėti Vytautui 
Petravičiui aplankyti vis dau­
giau kraštų ir valstybių ir par 
vežt tokių įdomių įspūdžių.

Jonas Bernotas
DAUGIAU GAZOLINO, 

BET BRANGESNIS
Illinois valstija papildomai 

garma 25,13 mil. galionų gazo­
lino, bet stotims leista pakelti

kitaip neišsiverčia.

Nauja pagerinta laida — 
TESTAMENTAI

Įsigykite teis. Prano 
gulo parengtą ir 
teisėjo F. We.il • 
leidinį '‘KAIP SU­
DAROMA TESTA­
MENTAI" Ameri- 
Vokietljoje ir kitur.

duot nesutinka,

— Aš gimiau Kybartuose, o vizlJ4- 
mokyklą lankau Vlkvišky. Senesnis vyras giliai atsi* 

. !kvėpė:
-Negalimas daiktas, kaip taip į „ Q fcaip tau jO8 naxr 

toli galėjai nueiti. ja 8Uknelė?
Didelė permaina v

Tikroji meile, kaip ir auk- Pavasaris gražus 
ruduo -- javais.

PETKUS

žiedais.

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

Su Legatiškomis Formomis

Kaina — 3.00. Gaunamas Sandą.
ros administracijoj

I Kaina su Legališkomis For­
momis $3-50; be tų formų — 

j $3.00. Gaunama “Sandaros 
I administracijoje.

4605-07 South Hermitage Avenue
felefonas YArd® 7*1741’2

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 
Laidotuvių Direktoriai 

trys mode r n I Ik o s KOPLYČIOS

■ 4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

Chirurgas 
2454 Wm1 71®t Street 

..Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Resld. telef.: Glbeca M195 

Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti tai 
HE 4-2123; Jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195. _ .

TeL oL: 847-5800: res. PH 8-4250 
DR. V. VILEItIS 

Gydytojas ir Chirurgas 
750 Wsat 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vaL t kasdien 1-4 pųx 
ir 6-8 v. v. deftadtantais 1-4 p. p.
Tre^ad. ir aatoni- d. ta.

nai, šaldytuvaL televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificataL
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vneebposyltoy
Atartovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 

Vienintelė jų įstaiga Chicago]e (60629)
2608 West 69 SL, tarp Rockwell ir Talman Avė.

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojas Ir Chirurgas 
Bendra praktike, spec. Moterą 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

TeL: PR *-1223 —
VaL: plrmarL, antra d, trečtacL, 
ir penkt 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

GYDYTOJAI
Telef. FRontier 6-1882 

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių, Ausų. Nosies ir 

Gerkles Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street 

Ofiso telef.: PRosped 8-3229 
Rezid. telef: WAIbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vaL Ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. ui- 
daryta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30Te pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3288V4 West 95th Street

CHICAGO, ILLINOIS

MOVING

A. VILIMAS
įvairių atstumų.

Apdraustai perkraustymas

823 WEST 34th PLAOS
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Dr. A. X GueasenaS

GERA MITYBA BŪTINA VIISIEMS

Beje, ne vien tik jaunuo-tas maistas, daržoves, vaisiai.
liams būtina ge?a mityba* bet grybai esti apnuodyti aršeniko 
ji nepakeUiaHla suaugusiems ir švino mišinio.
ir seniems žmnėms. j Beje, valgant vaisius, patar

Nūdien, jau išsamiai žino-: tina nulupti žievę ir išplauti 
ma- jog vien tik geras mais- žiedo taurę ir net kotą, nes 
tas žmogaus kūnui teikia įvai į čia esti daugiausia susini on- 
rių rūšių vitaminus ir mineTa*' tavę aršeniko ir švino mišinio 
lines druskos, kurios skatina į nuodų-
tvermingą kūno organų dar-į Dr. W. Brown sako štai

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo Vasario 16-sios šventės minėji­
me Chicagoje dainavo Lietuvių operos moterų choras.

Nuotr. C. Genučio

bą. Be gotos mitybos, nei žmo 
gaus, nei gyvūno organizmas, 
nepajėgs atlikti sąVo užduo­
ties-

-Nūdien daugis žmonių nau­
doja blogą mitybąr kuri suar* 
do žmogaus Sveikatą, kuriq?

■ riaukiąs gydytojas, spe­
cialistas nebegali atitaisyti.

Todėl, nūdien žmogus daug 
trumpiau ir tebegyvena. Jis 
iškeliauja į amžinastį dar bū­
damas jaunatvėje. <v.

Būtina pasakyti, jog Dei 
žmogus,nei gyvūnus negali il­
gai gyventi, jei naudoja mai­
stą JŲ cheminiais konservais 
užnuodytą.
Dt. LenbTich savo raporte pa­
žymi, kad iš 65 obuolių, pirk­
tų skirtlngosse vietose, nebu­
vo rasta nei vieno be aršeni­
ko ir švino nuodų.

Būdinga ir tas, kad kiekvie­
nas obuolys turėjo -20 sykių

ką:
“Mikroskopu neieškokite li­

gų perų nei jų gemalų labora­
torijose, bet eikite į mitybos 
gaminimo centrus, ten rasite, 
ko ieškote.

“Maliariją panaikino ne chi 
ninas, bet suradimas ir pašali­
nimas aplinkybių, gaminančių 
tą ligą...

“Tokia pat prcedūra turėtų 
būti vartojama ir vėžio, džio­
vos, dantų ligoms ir širdies 
sutrikimams pašalinti.“

Kol nebus pašalintos ligos 
gaminančios priežastys, tol 
jos veisis, augs ir bujos ir nie 
kas jų nesulaikys-
Negelbės nei vaistai, nei rent 

geno spinduliai, nei gydymas 
radijumu.

KOKIOS RŪŠIES MAISTAS 
YRA NAUDINGIAUSIAS?

daugiau švino’ . negu arše­
niko-.

Beje, aršenikas Ir švinas es­
ti naudojamas maistas apsaugą! 
nuo sugedimo, tai yra mirtini 
nuodai I

Nesvarbu, kur mes bepaž­
velgsime, ar tai būtų maistas, 
gėrimas ar rūkymas, kuriuos 
{molus vartoja, visi turi aps­
tų kiekį Smarkių bei kenks­
mingų nuodų-

Nuo tokio nuodingo mais­
to. šiandien milijonai žmonių 
serga: ulceriais, vėžiu, širdies 
ir vijomis kitomis ligomis, ku­
rios paeina vien tik nuo blo­
gos mitybos.

Rodos Dora metu atgal, eks­
portas j Europa džiovintų vai­
sių buvo sustabdytas, užtai, 
kad jie turėio per daug kenks­
mingų nuodų žmogaus Svei­
katai.

Europoje toki dalykai i šsa- 
miau tyriami ir šalinami.

Amerkioje daroma visai ki­
taip, nes kasdieną didmies’ 
čiuose apserga ir miršta dau­
giau žmonių. .J

Dauguma jų miršta nuo ap­
nuodyto maisto ir bet kokio 
gėrimo.

Visas skardinėse konserVuo

erta žinoti. Jog...

KIEK ŽMOGAUS KONE ..
YRA VANDENS? ;.

Žmogaus kūnas ,ątrodo ga­
ną kietas ir sunku įsivaizduo­
ti. kad jame būtų .tiek daug 
vandens.

Žmogaus raumenys Sūdan­
ti iš keturių penktadalių van­
dens, ir netgi kaulai turi savy 
trečdalį vandens.

Tąs vanduo susikaupia bi­
lijonuose ląstelių (celių), ku­
rio® sudaFW žmogaus visą kū­
ną. * ■'

Kai pirmutiniai gyvūnai 
apleido vandenį ir Įsikūrė sau 
sumoje, jie išlaikė savyje ir 
didelį kiekį vandens.

Daug to vandens jnes neten­
kame. bet susidariusį trūku­
mą da p>! do me išgurdami porą 
kvortų tpfįt dieną ir
gaudami jo iš vandens.

liesa (kūda) mėsa ir 
daugelis daržovių turi Savy­
je 75 procentu gryn,> V'7

i

Nuo darbo, nuo energijos iš­
eikvojimo priklauso ir reika­
lingų mūsų organizmui koloti- 
jų kiekis*

Kiek protiniai dirbančiam 
žmogui užtenka per parą 2,- 
500 kolonijų, tiek raumenimis 
dirbas iau yra reikalingas 3- 
500 kolorijų..

Tačiau ypatingai sunkiai fr 
žiniai dirbąs žmogus būtinai 
turi turėti per dieną ‘5,500 ko

Gi gyvybei palaikyti pakan­
ka net 2,00 kolorijų.

Ką gi turimą valgyti, kad 
gautumėm ne vien atatinka­
mą kolorijų skaičių, bet ir 
kad būtumėm sveiki bei dar­
bingi?

Subrendusio žmogaus mai­
stas turi susidėti iš 5-nių mai­
sto grupių, palaikant jų tarpe 
pu5iau«vyTą.

Kad turėtumėm pakanka­
mai energijos darbui ir svei­
katingumą, suaugęs žmogus 
turi kasdien suvalgyti: 8 un­
cijas mėsos, gaminių, į tą mai­
tą turi Įeiti pienas, sūris, kiau­
šiniai arba žuvis.

Tenka suvartoti apie 3^ 
uncijos riebalų (sviesto, laši­
niui margarino, aliejaus).

Būtinas bent svaras milti­
nių produktų:: duonos, maka 
ronų, pyragaičių ir pan. _

Į parą pakanka pusę svarų 
bulvių, tam tikras kiekis dar­
žovių. iš kurių dalis turi būti 
šviežios.

Kasdien -turime valgyti ža­
lius ir virtus vajsįus.
nių)..

Vaikams būtini proteinai.. 
Jiems daug naudingesnė yra 
mėsa, negu duona. .

Nuo tikslaus maisto ir nuo 
jo įvairumo, priklauso , ne 
vien mūsų energijos ištekliai, 
bet lygiai ir mūsų sveikatingu­
mas i? gera nuotaika.

SVEIKATOS ŽINIOS

NEBLOGŲ GYDYMO VIE­
TŲ BŪTA IR LIETUVOJE

Tž žemės gelmių tekantieji 
mineraliniai šaltiniai

Daug kas yrą girdėjęs apie 
Birštono kuroTtą su pagarsė­
jusiais gydomais šaltinais.

Bet tokių šaltinių yra nema 
žai ir Aukštaitijoje.

šiaurinėje Lietuvoje, nuo 
Pumpėnų miestelio, per Pas* 
valį, Paberžę į Latvijos sieną 
eina gipso - derlingos dirvos, 
dirbami laukai ir miškai.

Besisunkdamas į žemę van­
duo pamažu išplauna gipsą ir 
apačioje pasidaro urvai, į ku­
riuos kartais susmunka že­
mės plotai.

Pvz. 1912 metais, Moliūnų 
dvaro miške susmuko į žemę 
apie 1 50 margų žemės.

Panašių atsitikimų yra buvę 
daugiau-

Kitose vietose, tuščiais ur­
vais pradeda tekėti vanduo, 
pakeliui tirpindamas visokius 
mineralus.

Kai vanduo išsiveržia į pa­
viršių, atsiranda šabiniai, ku­
rie turi neabejotinų gydymo 
ypatybių, nes juose yra jau iš­
tirpintų vaistų, t. y. minera­
lų.

Lietuviai tą pastebėjo -nuo 
senų laikų ir tais šaltiniais 
naudojosi.

šaltiniai buvo gerbiami, nes 
ištekėdavo iš “šventos žeme­
lės“. K.

r

DAUG BEREIKALINGAI
DAROMA OPERACIJŲ

Daugiausia tik kas dvidešim­
tam vaikui riekalinga išimti 

tonsilus, ,o tuo tarpu tos rū­
šies operacijos atliekamos kas 
dešimtam.

Taip tvirtina dr. John Fry- 
anlų žurnale “Parents”, įspė­
damas tėvus netikėti pasako­
jimams būk atsikračius tonsi- 
lų sustiprėja apsauga nuo įvai 
rių nesugalaVlmų, o ypač slo­
gos arba ‘šalč.io*.

Tyrimai parodę, jog slogą 
galima taip pat greitai pagau­
ti ir atsikračius tonsilų. L.

Praktiški Patarimai

Jeigu miegas neima* panaudo­
kite vieną čia išvardintą būdą:

Nemiga yra viena iš labiau­
siai žmogų varginančių nego- 
rorių, jei ta liga pas jį atsi­
randa.

Tačiau prieš šią negerovę 
galima gana sėkmingai vesti 
kovą-

Labiausiai populiari prie­
monė vra vartojimas įvairių 
hypnotikų miegą sukelian­
čiu vaistų).

Tačiau nemigą galima gydy 
ti ir kitokioms čia nurodyto­
mis priemonėmis.

Pirmiausia vakare niekuo­
met nereikia persivalgyti, va. 
karienė turėtų būti lengva.

Patariama prieš gulant iš­
gerti stiklinę pieno. Tai pade­
da užmigti.

Dažnai pasitaiko, kad ner­
vingi žmonės, atsigulę greit 
užmiega, bet už kelių minučių 
pabunda kažko išsigandę, vi­
sai be priežasties, prakaito iš­
pilti r su pagreitėjusiu pul­
su.

Tai didžiausias narvinio po­
būdžio reiškinys ir jam su­
švelninti tokiems asmenims pa 
ta įtina prie lovos turėti stiklą 
pieno ar obuolį.

Šie produktai padeda leng--

viau užmigti.
Dar vienas gana įdomus pa­

tarimas, tai patarimas kaip rei­
kia gulėti-

Jau prieš 4000 metų kinie­
čiai pastebėjo, kad geriau is- 
miegama ir pasilsima, kada 
gulima kojomis į pietus, o gal 
va į šiaurę.

Nepatartina gulti lovon su 
sineivinus. prislėgtoje nuotai­
koje.

Visada gerai prieš gulant 
šiltoje vonioje išsimaudyti.

Nepatartina labai šiltai už­
sikloti, šiltai prikūrenti miega­
mąjį.

Visada miegamasis kamba­
rys turi būti vėdinama, tem- 
peratūra turėtų būti palaiko* 

ima vienoda.
Atsigulus, stengtis negalvo­

ti apie nemigą, bet geriau gal­
voti apie miegą ir jo reikalin­
gumą. Vikt.

Praktiški Patarimai

Mūsų organizmui reikalingas 
gerai paruoštas maistas

Kad valgomas maistas būtų 
tikrai naudingas ir Teikiamai 
atliktų Savo paskirtį, pirmiau­
sias reikalavimas yra, kad pat­
sai maistas. tiekj kiekybe, tiek 
kokybe atitiktų organizmo rei 
kalavimus-

Reikia, kad virškinamoji si­
stema veiktų sklandžiai ir mai­
stas būtų tinkamai suvirškin­
tas.

Vėliau cirkuliacija turi mai­
stą pristatyti ląstelėms, kurios 
Savo ruožtu turi būti pajė­
gios pristatytu maistu pasi­
naudoti, kad iš to pasireikštų 
eneTgjia.

Ir pagaliau reikia, kad Su­
naudoto maisto liekanos, kaip 
atmatos, būtų tinkamai paša­
linamos iš kūno, kad jis nbū- 
tų apnuodytas ir tuo Sveikata 
sunaikinta.

Taigi, mitybos giliai kompli­
kuotas procesas, galima pasa­
kyti. apima veik visi kūno fi­
ziologinius veiksmus, kurie vi­
są laiką privalo sklandžiai 
veikti, kad iš to viso gautųsi 
gera sveikata.

Ta sveikata negalės pasireik 
šti pilnumojje, jei vienas ar 
grupė organų dėl bet kokių 
negalavimų arba pakrikimų 
nepajėgs atlikti savo skirtos 
pareigos.

Tačiau Su šiuo dar nepasibai 
gia pilnos sveikatos reikalavi­
mai.

Šalia to viso, kas Čia pasa­
kyta, dar būtina turėti vitami­
nų ir mineralų pakankamas 
kiekis.

Jų daugiausia randamo dar­
žovėse ir vaisiuose, nors jie 
maistnigumu ir labai nepasi­
žymi, '

Sudarymui pilnai balansuo­
to maisto, turi būti apsčiai 
naudojamos daržovės ir žali 
vaisiai.

Gersnės sveikatos siekimui 
ir išlaikymui, šeimininkė - vi- 
rėja pasiima tikrai svarbią at­
sakomybę* kartais net gyvybi­
nės reikšmės.

Nuo jos vienokio ar kitokio 
supratimo valgį paruosti tie­
sioginiai priklauso visos šei­
mos sveikata* kuri gali- lydėti

ŽALIOS SALOTOS 
SU P AM DOKAIS

Reikia paimti:
1 mažą galvelę šviežių 

salotų,
3 šaukštu5 acto,
2 šaukštus cukraus,
¥4 šaukštelio garstyčių mil­

telių (dry mustard),
% šaukštlio tarkuoto svo­

gūno*
¥4 puoduko saldžios alyvos.
3 pamidorus, 
druskos ir 
pipirų dėl skonio.
Išplakti šaltame vandenyje 

salotas ir pamidomus.
Įstatyti šaldytuvan atvėsini- 

mui.
Priruošti sosą salotoms iš 
acto, cukraus, 

druskos, pipirų, 
ir garstyčių.
Užvirinti sosą kelioms mi­

nutėm5, o paskui įdėti šaldy-

juos valgiui, panaudojant ši 
būdą:

Paimkite:
2 uncijas riebalų,
4 šaukštus grietinės,
1 unciją svogūnų,
2 uncijas sutarkuoto, kieto 

lietuviško sūrio,
1 unciją džiovintos, sutar­

kuotos baltos duonos.
. GGrybųs gerai atrinkti . ir 

nuplauti;
didesnius supiaustyti, o 
mažesnius palikti kaip yra. 
Patroškinti riebaluose su 
nuluptu ir sutarkuotu, 
svogūnu, pridedant 
2 šaukštus vandens.
Palaikyti iki grybai nesu 

minkštės-
Pridėti:
druskos, pipirų 
ir sumaišyti.
Paskiau supilti į molinį indą 

kepimui,, 
užpilti grietine, 
pabarstyti sūriu ir 
baltos duonos trupiniais, 
apkepinti sviestu ir 
įdėti krosnin iskepimui-

turelius ir sudėti j kepimui 
skirtą ikardipę. pį^štę (Sie­
kę), maždaug dviejų colių at­
stumo viens nuo kito.

Bulkutės kepamos prie 400 
laipsnių F. temperatūros J5 
minutes, o didesni pyragaičiai 
ir piršteliai (eclaire) r—45 mi­
nutes.

Išėmus kepsnius iš -krosnies, 
juos reikia atvėsinti ant reto 
vielų tinklo.

Kuomet jie visiškai atauš, 
viršų galite perpjauti, išimti 
minėtą kepimo dalį ir pripil­
dyti plakta grietinėle su Cuk­
rum, kremu arba ir ledais 
(ice cream), jei greitai vąlgy- 
site.

virŠų galite apipilti šokola- 
I du ar milteliais.*
i Tinkamai pavartojamos sa­
vo nuovoką ir aukščiau patiek* 
tus nurodymus, jūs būsite pa­
tenkintos savo pasisekusiu dar 
bu ir galėsite ramiai laukti at­
vykstančių svečių.

ANTIES ARBA ŽĄSIES .
I KEPIMAS SU RUGUČIAIS

tuvan atšaldymui.
J aukščiau pagamintą sosą 

pridėti:
alyvos, svogūnų, 
sumaišyti ir juo 
pagamintus salotas, 

apipilti anksčiau 
gerai viską išmaišiu5.

-Š U T I N T T
I N K S T A4

Visi gerai žinome* jog ink­
stai y Ta sveikas ir pigus mai­
stas-

Tačiau dauguma vaikų ne­
mėgsta inkstų skonio.

Čia patiekiame gana skir­
tingą pagaminimo būdą, kufįa 
visiem^ patinka:

Paimti:
i 2 šaukštus miltų, 

Va šaukštelio druskos.
1 svarą inkstų.

pailgais gabalėliais.
Be to paimti:
4 šaukštus riebalų

geriausia Sutirpinti la­
šinukai),

1 dėžutę “20 uncijų’’ po­
midorų, •

2/3 puoduko kapoto žalio 
papriko,

2 šaukštus “instant minced 
onion”,
šaukštelio džiovintų 

lapelių “basil” ir 
2/3 puoduko ryžių. 
Sumaišyti miltus su druska, 

pipirais ir pa volioti juose ink­
stus-

Įtrinti riebalus keptuvėje ir 
apkepinti juose inkstus iš abie 
jų pusių.

Tada pridėti:
pamidorų. pakriką, 
svogūnus- saliero, 

druska ir “basilo”,
lapeliu.

Pridengti ir šutinti ant leng- 
re (įsosu).
vos ugnies 45 mln.

Atskirai išvirti ryfiU8.
Paduddant į stale inkstus, 

apdėti ryžiais ir palieti tyre.

SKANIAI IŠKEP­
TI GRYBAI

Jei kam rudens pradžioje 
pasiseka prisirinkti grybų, tai 
Hgį^M^uJaam^^^aruo^i^ 

pilnumoje arba šiaip jau tik 
merdėti.

KAIP IŠKEPTI SKANIUS 
PYRAGAIČIUS?

Didžiųjų amerikiečių kom­
panijų masiniai gaminiai ga­

minami pyragaičiai nepasi­
žymi geru skoniu.

Tų pyragaičių negalima ly­
ginti su lietuviškais, namie ga­
mintais, nei su tais, kurie ke­
pami kai kuriose kitose šaly­
se Europoje, būtent: Danijoj, 
Austrijoj, Prancūzijoje. Švei­
carijoj ir kt.

Tiesa, daugely miestų ir 
miestelių JA^-bėse yra specla- 
lės kepyklos., kartais vadina­
mo prancūziškomis ar Vienos 
(austru), kuriose galima gauti 
geros rūšies pyragaičių arba 
tortų, bet jie yra gana bran­
gūs- o panašios kepyklos ne 
tain lengvai surandamos ir pa­
siekiamos.
.< Bet kam Čia ieškoti ko nors 
geresnio pas kitus, kuomet iū« 
pačios galite pasigaminti ska­
niu nvragaičių ir be didelio 
patyrimo;

Jš žemiau paduodamo pro­
duktu kiekio nesunku bus iš­
kepti viena tuziną didesniu, 
apvaliu pyragaičiu, arba vie­
na tuziną keturiu coliu ilgu­
mo ir I colio platumo “eclai- 
Tr’’ (nirsteliu).

Reikia paimti:
1 ouodnka Vandens, 

nuodnko sviesto,
4 VUuKminS.

1 mwvh'iV*’ s’intu m{]tu ir 
druska

Vandenį su sviestu užvirin­
ti atatinkamo dydžio puody­
nėje ir jį laikant ant ugnies 
supilti miltus ir druską, mai' 
Jant mesdiniu šaukštu dvi mi- ’ 
nųtes.

Vėliau, nuimti puodą nuo 
ugnies ir leisti šiek tiek atau­
šti-

Paskiau reikia įmušti ketu- 
rius kiaušinius.

mušti juos po vieną, 
plakant miltus iki jie 
įgaus slidžiai blizgančio 
antspalvio- 
Taip pagamintą tešlą reikia 

padalinti į bulkutės arba gu-

I OBUOLIAIS

Paruošti antį • žąsį 
kepimui, 

įtrynus iš visų pusių 
druska,

Paimti: . ..........
obuolių vidutinio dydžio, 
saldžia rūgščių.
Antį - žąsį dėti į 
kepamąją skardą 
nugara apačion ir 
kepti karštoje krosnyje 
2*3 valandas.
Aplink kepsnį sudėti obuo­

lius.
Kai kepimo metu anties 

žąsiese paviršius iš visų pusi^ 
gražiai apkeps.

įpilti ^4 stiklinės karšto 
vandens. įr

kas 10-15 minučių 
laistyti atsiradusiomis 

mjss.
-Kai šakutė lengvai lenda į 

kepsnioL^aumenis, antis - žą­
sis iškepta.

Sudėju5 obuolius taipgi ga­
lima palaistyti kepsnio sulti­
mis.

Saugoti, kad keosnio oda 
nesutrėktų, ir kai tik sumirėr 
štės —• išim i.

Antį - žąsį galima kepti įda­
ryta arba prikimštą obuoliais. 
juo5 sudėjus j anties vidų 
ir. kepsnio papilvę užsiuvus 
iškepti.

Iškepta ir atvėsintą anti Tei­
kia gražiai supiaustyti ir su­
dėjus į lėkštę, taip, kad kuo 
mažiausiai matytųsi peFpm- 
vimai.

Aplink sutvarkyta enti - ža- 
®i sudėti tame kepsnyje 
tu s obuolius

Zuikis ir saves bijo
Kei»tą> nuotyki*

~Man baisiai pradėjo skau­
dėti galvą. Sėdau į automobilį, 
nuvykau vaistinėm piricaus 
vaistus ir kai išėjau i gat­
vę - . ,

*Tai jau nustojo galvą skau­
dėti ?..T

“Nieko panašaus, prie vais­
tinės aš jau neberadau 'Savo 
automobilio-

FRANK’S TV. A RADIO he
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos
Duodamo maisto stąląn pa­

trauklumas ir skanumas, nors
reikalingas geresniam jo sxf
virškinimui jr valgytojo malo­
numui, bet jo pritaikymas pr> 
ganizmo reikalavimams, yra 
už vis svarbiausia ir nepava- 
duojama.

Kiekviena šeimininkė priva­
lo tiksliai susipažinti su mity­
bos principais ir kūno reikala­
vimais, nuo kurių jai nedeTą 
nukrypti-

Jos garbė ir paskirtis to rei- 
kalapįa, o sveiką šeima turėtų 
būti Jos tikru ir užpelnytu 
pasididžiavimu. G

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.
3240 SO HALST T«W CA K-72S2

biiba* ...........     i mi ....... i— ip. i —

I PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI f
i i
s atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje YJM..CA-, 623$ ~
• S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto. = 
į Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo Išmos = 

S žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią
s i
| Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.
| Svwto Rašto Tyrini toj E
** szS - z 8
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SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
REDEGUOJA TEIS. PRANAS SULAS

nA

4436 So- Washtenaw Ave., Chicago, Illinois. 60629

Pranešimas
Socialinio klubo valy ba pra­

neša, kad jau galima paduoti 
prašymus dėl pašalpų už 1973 
metų užpildymo.

Vyresnio amžiaus (vis 65 
metų amžiaus) ir invalidams 
žinotina, jei jie 1973 metais 
turėjo pajamų maž au negu 
$10.000 ir mokėjo nuomas ar 
nekilnojamo turto mokesčius 
(Real Estate Taksus) Illinois 
valstijoje ir dar nėra paprašę 
dalį tų mokėjimų atgauti iš II- 
Inio s iždo, tai jie užpildyda- 
mo formų ILI363, gali dar da 
bar prasyti tų lengvatų.

Sužinojome, kad tokių pra­
šymų padavimo galutinis ter~ J 
minas uratęstas ligi atsk ro i 
pranešimo.
LB Socialinio klubo valdyba 

3548 S. Emerald avė., lietu­
viškai socialiniais reikalais pa 
tarimus teikia ir reikalui esant 
jos atstovai lankoki valdinėse 
įstaigose.

Formų gauti reikia kreiptis 
į Departamento įstaigą 160 N. 
La Salle St.. Chicagoje. gi gy­
veną kitur Į Illinois Dept, of 
Revenue P. O. Box 3124, 
Springfield- Ill. 62700-

Daugiau informacijų dėl šių 
pašalpų galite gauti iš vietinės 
Soc- See. Įstaigos, jeigu jums i 
pagalbos reiktų lietuvių kalba, 
kreipkitės į LB Soc. klubą, 
3548 S. Emerald av.( Chicago. 
111., tel- LA 3-J378 (po 6 vai. 
vak.).

Turime pažymėti, kad for­
mas užpildo ir inf- tekia klubo 
valdyba. pr. petitas

Klausimai ir Atsakymai
KL- Malonėkite paaiškinti* 

kaip Medicare apmoka gydy­
mo išlaidas? Kostas I.

ATS. Yra du būdai: arba 
gydytojas pats siunčia Sąskai­
tas - Medicare įstaigai ir gavęs 
pinigus grąžina pacientui. Ta­
čiau tai retai pasitaiko.

Kitas būdas: nueiti į arti­
miausią Soc. See. įstaigą ir pa­
prašyti Sąskaitų formuliarą. 
Tokį formuliarą reikia užpil­
dyti ir išsiųsti adresu, nuro­
dytu formuliare.

Po keliu sąvaičių gaunamas 
čekis, tačiau suma bus Suma­
žinta. t- y. mažesnė, negu su* 
mokėta, atskaito keliasdešimt 
doleriu, kurie negrąžinami, 
nuo likučiu atskaitoma 20 pro 
centu, be to, skaito, jog gydy­
tojui priklauso mažiau, negu 
jis paskaitė honoraro.

PADIDINS MEDICINIŠKA
PAGALBĄ

Nuo kovo 1 d. Illinois šalpos Į 
departamentas padidins medici­
nišką pagalbą šelpiamiesiems 
Chicagoje ir Cicero.

SENI JAUNIEJI
Medei ir sutuoktuvėms nesu­

daro kliūčių amžius. Ben Apato, 
86 nu vedė Esterą Lancor, 74 
m. Abudu gyvena Beverly To­
wers slaugymo namuose, 8100 
So. Western Ave., Chicagoje.

APIE 200 DARBŲ
VAKARŲ VOKIETIJOJE

Šią vasarą apie 200 be spe- 
clalvbių darbininkams bus pa 
rūpinti Vak. vokietijoj, pra­
neša V. Vokietijos federalinis 
darbo ofisas-

Norintieji tokį darbą gauti, 
turi mokėti šiek tiek vokiš­
kai, būti 18 m. ar vyresni, su­
tikti dirbti mažiausia du mė­
nesius. Darbas bus viešbučiuo 
se, restoranuose, pramonėje, 
statybose ir žemės ūkyje. Už 
darbo parūpinimą nereikia 
mokėti. Informacijoms rašyti 
Zentrale fuer Arbeitsvermjtt- 
lung, 42 Feuereach Str„ 6 
Frankfurt I F, W. Germany, 
attn of dr. Martin. pr. fab.

PATARIMAI SENESNIEMS
Dr. M. C. Brown, sveikatingu­

mo komisionierius, primena, kad 
ir senesnieji išlaikys dvasios 
jaunumą, jeigu jie susiieškos ko 
kį užsiėmimą, kad jaustųsi jog 
yra reikalingi. Ne taip greit su- 
sensta tie, kurie gyvena šalta­
me klimate, kurie išsisaugo per- 
didelio svorio, kasdien mankšti­
nasi, pakankamai pailsi, tvar­
kingai maitinasi, yra linksmi ir 
saugojas! ligų, pargriuvimo, su- 
nervinimo. Nepatariama perilgai* 
miegoti.

Patikslinimas
Eilėraštyje “Klampus Filo­

sofijos Kelias“, antras 4 eilu­
čių posmas pateko per klaidą 
— jis nereikalingas.

Vietoj žodžio “aukšty“ turi 
būti “aukštyn”.

vietoj “d vi veikė’’ turi būti 
“dviveidė” ir po to kablelis.

Redakcija
Male Helps . , . 7 .

Excellent Immediate 
Opportunity For:

JOURNEYMENT 
MAINTENANCE 
MECHANICS

Permanent positions exist at 
our Vernon works for mecha­
nics exerienced in repair and 
maintenance of heavy indus­
trial equipment-
Present starting rate including: 
cost of living & shift differen­
tial is $5.59 to $5-74 an hour. 
An excellent benefits program 
is available including company 
paid group insurance & retire­
ment benefits. In addition to 
the normal paid vacation em­
ployees also become eligible 
for I 3 weeks of extended va­
cation pay after 5 yers of con­
tinuous service.

We are located within 
20 Milles Of 
Disneyland

For further information 
wire, write or call

our Employment Office, 
Phone (213) 588-6141 

Ext. 333 
ALLUMINUM COMPANY 

OF AMERICA
5555 Alcoa Ave.
California 90058

Los Angeles (Vernon)

51/4% HIGH RATES 71/2%
PER ANNUM 

PASSBOOK
ACCOUNT SN

63/4%
PER AN’Nl’.M 
S50C0 or more 

minumum 
30 months

PAID QUARTERLY AT

BRIGHTON
FEDERAL
SAVINGS AND

LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE

4 year min.
PER ANNUM 

certificates 
$,5000 or more

6’/2%
CHICAGO. ILLINOIS 60632PER ANNUM

TEL: LA 3-8248 $5000 or more .
2 year min. .

(West of California Aye.)

Dievo Karalystes
* a* / st t •.

Business Opp. .
GROCERY & MARKET -

Open House Sunday I to5 
8933-37 W- 98th Pl. Palos 
Hills. 2 new sol. Mons, ranch

SANDARA '

Žinios
TIESA APIE PRAGARĄ

Tęsinys 10. ’ 31 *
„Toliau tas pat pranašas sa­

ko, kąd Izraelio tautos kentė­
jimų laikas jau pasibaigė, nes 
“ji ėmė dvigubai“ bausmų, 
kurias ji užsitraukė ant savęs 
nepaklusnumu, ir prasikalti­

mai®. Pranašo žodžiai ju palin- 
sminiinų! y Fa tokie: “Ramin- 
kie, raminkite mano tautą. 
Kalbėkite paguodos žodžius 
Jeruzalei ir šaukite jai, kad 
jos vargas pasibaigė, jos ne­
teisybė atleista, ne® ji ėmė dvi 
gubai iš Viešpaties rankos už 
visas savo nuodėmes.” — Izai- 
jo40;1,2.

Dar kitas Dievo pranašas 
Zakarijas panašiai sako, kad 
netolimoje ateityje žydai gai­
lėsis ir pažins tikrąjį Mesiją, 
Kristų, kurs bu® karalių Ka­
ralius ir vięšpatl- Apie tai mes 
skaitorąę Zakarijo 12-?9, 1 0: 
— “Aną dieną atsitiks, kad ąš 
imsiu naikinti visas tautas* 
kurios ątęina prieš Jeruzalę- 
Aš išliesiu ant Dovido namų 
ir ant Jeruzalės gyventojų ma 
lone® ir maldų dvasią: jie žiū­
rės į tą, kurį jie pervėrė, rau- 
Čio ir dejuos jo, kaip papfa- 
dote raudos jo kaip vientur- 
stai dejuojama mirus pinngi- 
miui.’ N’ėra abejonės, kad Čia 
pranašas kalbėjo apie Kris­
taus nužudymą, nes jo liudy­
tojas Jonas šitaip kalba: “Vėl 
kitur sako: “Žiūrės į tą, kurį 
jie’pervėrė.“ *- Jono 19.37.

Apie Izraelio tauto® išgel­
bėjimą ir palaiminimą kalba 
dar kitas pranašas. Jeremijas 
(30-m« skyriuje, 10-je eilutė­
je). Štai jo žodžiai: “Taigi tu. 
mano tarne, Jokūbe, nebijok 
ir nenusigrešk,' Izraeli, nes 
štai aš tave išgelbėsiu iš toli­
mos šalies. Jokūbą® sugrįš, tu­
rės ramybės, bus pertekęs vi­
sokių gėrybių ir jam nebus ko 
bijoti, nes aš esu Su tavim,kad 
gelbėčiau tave-“

Žydai Pirmi —Po to Pagonys

Bus Palaiminti
Daugelios Šventojo Rašto 

vietos parodo, kad atsteigimo 
palaiminimų^ pirmiausiai gaus 
žydai — po to kai Dievas bus 
padaręs su jais naują sandarą 
ir išliejęs ant jų '‘malonės ir 
maldų dvasią”. Taip suprato 
ir aiškino šį dąlyka Apaštalas 
Petras (Simonas). Štai jo žo­
džiai. “Su tuo sutinka prana­
šų žodžiai, kaip patašyta: Po 
to aš sugrįšiu ir vėl paStaty’ 
siu sugriuvusią Dovydo pa­
dangtę; kas joje sugriauta, aš 
atstatysiu ir atitiesiu ją, kąd 
jješkotų viešpatieS kiti žmo­
nes ir visos tautos, ant kurių 
šaukiąpnas mąno vardas, sako 
Viešpats lęurs tąi daro.”—rAp. 
Darbąi IJd 4-J 7.

Apariąs jPovilas, 11 -me 
skyriuje Romiečiams, aiškb 
na, kad žydų nusikaltimu i? 
laikinuoju atmetimu suteikia 
išganymas pagonims- Penkio­
liktoje eilutėje jis sako: “Nes 
jei' jų atstūmimas yra pasau-

$ 12.0Q0 plus stock, invest? 
ment returned in 1 yr.

354-9458
________ 544-3630_______

Real Estate'
FLORIDA, Fort St. Lucie, 1 
corner lot (oversize) -R‘ 1 in« 
cide ot- Corner $4,5QQ. .Will 
Sell separately,

(cCll owner) 
312-636-1754 <

~ 4201 W. 47th ST
Deluxe NEW 2 FLĄT Bldr.
5 rills, dn. 6 up. - v 
Oak Wood Trim-
^2 Bats.

BLDR.735-4547
Business Opp._____________

RECREATIONAL Business 
For Sale. Loc- North east 
Wyoming on the fringe q* the 
Black Hįlls. It includes a ma­
rina, motel, cafe, and trailer 
Samp etc.: For mor inf. call 
Arena Code 307-283-2886 af­
ter 6:00 pm. (Only 20 minu? 
tes from Gillette).

Bridal Shop, Exclusive. Great 
investm. oppty. College and 
University city of 79,000. 
Need little gas for trav. Other 
adventages. 414-652-26.8,1 bet­
ween 12 a.m- & 5:30 p.m.
Household Help

Couple Wanted for Country 
Estate. They would be provid­
ed with their own phv- home. 
Man to supęrv. grqund A mąin 
ten. Woman to do gen. hskpg. 
Salary open. Ph. co.lect (815) 
338-3398. If no answer, try 
again- Language no barrier.
Female Help 
itw *nt** Tįįn iįįį-
GALES: Exp? Salesladies- (3) 
Must speak Spanish and Eng­
lish fr general department sto­
re. 2138 W. Cermak.

VI 7-7799, 
528-6431

.. - MALE HELP

Mechanics. Qudl- juth.'for Cu­
mmins-Detroit, Diesel & Gen. 
mot. prod., in nęw GMC dea­
lership. 1 & 2 shift. Karzen 
GMC Trucks, 700 Bu^se Rd-* 
Elk Grove Village, Ill.
- • PH- 593-86-00
Household Help
HSKPRS. or COUPLE. Plain 
cook,Live in LakeGeneva/Wis. 
Iakefront home. Pvia. entr. & 
quart., no oung childr-, sąlaTy 
open. Cont. P-O. EJbert, 393 
,N. Ląkes§hore Dr- J-ontaaa, 
Wis......  ' 414-275-2887

Mature Reliable Woman wan­
ed to care for 3 well beh- chil­
dren, for work, mother. Rm- 
& board. Berwyn area. Must 
have refs. 749-1 507. Before 4 
all day, wkends-
Help Wanted_____________
GENERAL FACTORY, Pat? 
tern cutting & plastic seam­
ing. Steay work with męrit. 
raises. Environetics, Inc. 5934 
W. 116th PL. Alsip, Ill.

264-660Q________
SEMI-DRIVERS

Excellent opportunity for Exp-

homes. 3 bdrms-, Liv. & din. 
rm. erptg. Choice of colors. 
1 % cer. tile bath, full unfin- bs­
mt. Oak cab. & trim. Bit. in 
range & dish Wash. Att. 2 car 
gar.' 448-8706

BY OWNER
7 Tm. brk. Gas at. Cent. air. 
Full bsmt- 2 car gar,'

Vic. 55th, Washtenaw 
$23,500 

776-9182
WORTH, One of the besi 
buys in S.W. suburbs, 1 2 apt. 
-only $ 1 70,000-FleX. constr. 1 
blk. from 1g. shopping ctr. + 
bus line & train st. Call Clein 

422-7702
PALOS INCOME -R Inwest- 
ment. 5 yr- old brk. bldg. incl.
2 stores -į- Idry. mat. plus va­
cant property zoned commer­
cial- •" Call Pruitt Realty 

636-6158 598-7535
TARA CONDOMINIUMS 

Only 10% down. pymt. Mo­
del at 7101 W. O’Connell Dr. 
(off 9990 S- Harlem), 
nell Construction Co.

425-3103
Open Sun. L5, 5753 W. 55 
ST. for the growing family, 4 
bdrm., 2 full ba- gas f. air ht. 
full fin. bsmt., 2 c. gar. Prime 
Garfield Ridge area.
DYBAS REALTY 586-3223

.DRLAND PARK 
Catalina Sub- Divisin 4 bdrm. 
8 I’m- Bi-leVęl. 2 Bath—bsmt.

2 c-rątt ga^. Hi 50*s.
OWNER 

532-4707
............... ■ ■ . ............... I t- - ■ - ■ - - - — ---- - - - -- - - 

Real Estate

BY OWNER. Vic. 79th Ked- 
zle- 6 yr. old, Brk. bldg- (2) 
5Vs This- (1) AVz rms. apts. 
Many extras. Low 60’s.

Call 471-2144 
after 5 p.m - -: -

BY OWNER. 3600 W 6000 
W. 3 or 4 bdrm-, brk., 1^2 ba, 
(new wit. & bath). Bsmt. Ex­
tras. Hi 40’s- 2 c. gar.

345-8914 or 
736-0827

ĘLDOMINGDALE, " Indian' 

Lakes Lot No. 73, on 
Pheasant Lane, $14.000

6/IOths of Acre (call ownęr 
beforę Sąt. ot)

'(495-3341)

OPEN SUN- 1*5 or by appt. 
96Q5 S. Kenton - Oak Lawn. 
.New deluxe bi-levels. atf. gar. 
Extras Greene 7 Murphy Bl? 
drs. 238-9141 or 

436-4043

BY OWNER, 51/2 bdrm. 14 
yr. old brk., Full bsmt. Gas F. 
air. Patio, fenced yr. storms 
serns. Extras. Cabinet kitchen. 
Close to everything. Immed- 
Pos.. other, interests. Uppei 
$20’s, 384-2964-

LINCOLNSHIRE. By ownef. 
3-4 bdrms, brick ranch on 
beau, heavly wooded % acre, 
plastered walls ? oak firs. Ma­
ny extras- Bv opDt. $68,500. 
’ 945-1223

Help Wanted T 7t~

FO'JREMAN
JXECTROPLATING

Chamberlain Manufacturing Corporation, a growing, mul- 
ti-divisional manufacturer of metal products, has an imme­
diate need for an fxperiens-ed Eleętro-Platįng Foreman 
at their Cpllis division located in Clinton, Iowa (1 50 miles 
west of Chicago).
ha® a thorough knowledge of The individual we afę Seeking 

[electro-plating, automatic ecjujpmen^ and proper procedures 
• for handing chemical5 Previous Supervisory experilięe is 
required, as this position is responsible for the 15 mani 2®d 
shift operation. .Please call collect or send resume including 
salary history to:

DALE CLABAUGH

THE COLLIS COMPANY
P. O. Box 231

Clinton, Iowa 52732
(31.9) 242-7731

Ęaęa) Opportunity BmpJov*»» >

WORK AND LIVE IN CANADA
Positions are available for the fojlowing skilled personnel:

MachineDlvislon
Engine Lathę Operators Universal Machine OpeFątęT*
Turret Lathe Setter Operators
Cylindrical Grinder Oparators Tap Drill Operators

P. & J. 400 fetter Operators 
Rates $4.45 -- '$5.05 . . - /

Industrial Chrome Division 
Hard Chrom® Plater* 
~ Rate>$4.05—$4-45 ;

General Foreman (salaried)
Modern progresive Co. with excellent fringe benefits to- 

ęątęd 40 miles from US border.—Writę or phone:
Mr. D- Snowden (416) 549-3514 

NEO INDUSIRIES UMITEP
P.O. Box 3186 Station C Hamilton. Ontario, Canada

..   .—iii —————. ... . 1 ^ni

Male Helps
......Excellent Immediate Opportunities in Seatile, Washington 

SPACE PLANNERS
1 • Senior tenant space planner with hi-rise interior design 

experience.
2. Intermediate level tenant Space planner with design 

background to work on major hi-rice project®. — .
Wire, write or call:

Personnel Department
JOHN GRAHAM and COMPANY

- Architects — Engineers —- Planners 
1426 Fifth Avenue, Seattle. Washington 981QI 

(206) 682-6700

Business Oppt.

RESTAURANT BY OWNER 
—Mexican. Complet. remod- 
Position area available for the 
Lge. carry out business. Pric­
ed for quick sale- S. Chicago 
Area. Exc. business. 339-0557

Oąk Lawn, by owner, 4 bdrm. 
2 bath home,pew erptg. thru- 
put, fam rm, pan. bsmt. 2 
brlę- gar- cen. aįr, drapes, 
10333 J. Washington (5500 
W) UPPER^O’s 423-54^4

Business Opp.

lio suderinimas, kas bus jų 
priėmimas, jei ne atgijimas iš 
numigusiųjų?” Šitie Apaštalo 
žodžiai aiškiai parodo, kad 
Dievo malonė žydams pasida­
rys taip gausi, kad paskui ji 
pasieks ir palaimins visas že­
mės tautas, net ir mirusiuo­
sius, kurie Dievo paskirtu lai­
ku bus prikelti iš kapų.

Kas jdomaujates apie Tlasą, mat 

prisiųsnn veltai knygeHp.
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian BJkle Studentą
4ą< ••.K -.i -•

212 E. 3rd Street,

Spring VeJWy, ĮIL 61362

Semi-Drįveds-2 yrs. iesel exp- 
Min. 25 yrs. of age.
PH. MR, MATT BUNGER 

767-2200, Ext/2>7

Vertinga

— Mano dukros skambini­
mas pianu buvo tikra palai* 
ląįma-

-* Ką ar ji taip puikiai 
skambina?

-■ Ne, bet dėka jos tokiai 
muzikai, galęjau labai pi? 
giai nusipirkti namą iš kai­
myno.

Klausimas ir atsakymas
I

* MokytojKįus? galigie ras*

’ 5137 S. LATRONE 
OPEN HOUSE Sunday 1-5. 
New Deluxe, 3 Bdrm. Ęrk, 
Bung*, IMj Bath-Many Extras. 
1 Elk. from Archer. 

586-2072

FOR SALE 25 UNIT MOTEL 
Room for expansoin.

by owiter. Write or phone 
Angela Motel, M- Dambraus­
ką, 2114 W- Buckeye Rd., 
Phoenix, Ariz. 85009.

(602) 2.52-1265

RESTAURANT —Exellent S. 
W, Location. Excellent busn. 
By Owner. Fully equip- Dye 
to illness — will sell cheap.

434-5627, 
BI 7-9427

Real Estate............. .........

INDIANA, 4 bdrm., fyll bsmt., 
?. baths, 2 car garage. Imme­
diate possession- Priced to Sell 
3y owner-

Crown Point, Ind.
Calf (219) 663-8698  

Open Rouse Sunday 1 to 5.
7341 S. Thomas-Bridgeview- 
New brick Veneer, By level. 
Liv, rm., din. rm- erptg- Kit­
chen built in oven range & dish 
wash-, oak cab., trim throught 
3 bdrm, oak fl., 1% cer- tile 
bath,bsm. unfin., concr. si­
de dr. att- 2 carr g. New curbs 
& str. Assm. paid. 448-8706 
CAFETERIA HELP. Full or 
Part time. Days — No week­
ends. Experience not necesary.

DOMINIK’S EMPLOYEES 
CAFETERIA, Apply:' 555 
Northwest Av., Northlake, Ill. 
562-1000 Cafeteria

HOTEL’ With Bar & .Dining 
Rm., This Is A Landmark
Priced to Sell By Owner.

Contact Velma Lester,
Cuba Qty, W

(608) 744-8880 
rrrre—s gx-jr:—------------- ? .L" an"—1

rajujw
6 flat. 4?2 Bdrm- aptą 2? I bj^-
jrn- $ Į25,obįt 4

6416 N. Hermitage 
Fully rented. Priv- Pkg 

OWNER * RO 4*5043

Help wanted
10205 ŠT 84th Ave. PARJOS 
HILLS, OPEN HOUSE ‘1*6. 
New 3 Bdrm- Bi-Level Fin. 
rec. rm. baths., 2 c- g^r. 
CARBERRY BLDS

598-257'5_______
Business Ppp. 

y ...mil ? I. .Į - —- ■ ■■

Recreational Business fęr Sbk 
ort the fringe of The
Hills It includes a marina, 
motel, cafe, and trailer camp, 
Located, North east Wyomrtig 
etc- Code 307-283-2386 after 
6:00 o’clock. (Only 20 minu­
te5) from Gillette.)

, . ,į .., ,.,y. ,, —- .  ---------------------------------------- B—

ti dramblį?
Jonukas: Dramblys yra toks 

dideli®, ponas mokyto jas, kad
Ji sunku pamesti-

Help Wanted,

DENVER OPPORTUNITY!
FOREMAN PLATE SHOP Strong background in Assem­
bly from prints & Welding.OIcI Established Company Fa 
bricates pressure Vessels - heavy plate work, etc. Enj^y 
living near Ski Areas. Hunt-ing, Fishing etc.

Cąll collet (303) 825-7204 
EATON METAL PRODUCTS

4600 York St Denver, Cola 802



b — SANDAKA

Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Sitfeikft Auką NUO PACIFIKOj Metinis Sandaros Banketas
• Patinka 'Sandara'’ su visais j

____  1 aktualumais ir žiniomis.Sandaros” Fondui Įvyks Sekm. Balandžio 28 d

CHICAGO SAVINGS
LOAN ASSOCIATION
METINIS SUSIRINKIMAS

Chicagos Taupymo ir Sko­
linimo b-vės taupytojų me­
tinis susirinkimas įvyko vasa­
rio 13. 1

Dalyvavo apie šimtas tau- 
pytojų- . . . . i/ll

Direktoriais išrinkti: Philo- 
mea Pakel, William B. Sebas­
tian Albert H- Kueltzo, dr. 
Raymond, A. Bartz, Stanley

ir Gary Pakel.
Buvo malonu matyti susirin 

kime buvusį Chicago Savings 
& Loan Association direkto­
rių ir viceprezidentą teisėją 
Alphonse Wells.

Susirinkimas buvo labai 
draugiškas ir tvarkingas-. .

Daugumoje dalyvavo pensi­
ninkai W. B. Sebastian

Carol Norbut, 15-kos metų, 
dukra Ben ir Irene Norbut, j 
3741 W. 64tji Place, nupiešė! 
piešinį į Wieboldt’o

$20.00 John Doha, East 
Hampotn, N.Y.

10.00 Pijus Zalnis, Chgo

TAI BUS BENDRA

raštininkas.
Daug kliubo narių mano, tuvę. jos piešinys buvo išrink

Hallmark Į 5 Q0 Stasys Pokeris, Chgo
L itu L-rnit i a . NT___ f'krvr-,4.00 Petras Navickas, Chgo 

Po $34)0:
kad reikia klubo įstattus per- j tas kaipo geriausias iš jos sky Kazys Zlotkus, (Rochester, 

mainyti ir Matt Batus išrinkti riaus “Finalist”, ir bus persiu- y.
i klubo prezidentu bent ant 5- stas į didelę Hallmark parodą ą q Kaulakis, Miami, Fla.
kių metų* p ’ '' ’ ’ 1 ’ * ’ - - - —New Yorke- Carol mokinasi Anna Balčiūnas, Winnemac 

Sekantis klubo susirinkimas. Hubbard High School. Gi jos 
įvyks kovo 10 d. paprastoje|pusbrolis: 
vietoje. » • Jeffrey Mankus, I 7-kos me-

W. B. Sebastian tų, sūnus Edward ir Margi 
Mankus, 3250 W. Marquette

VYTAUTO Didz. Šaulių Rd., toj pačioj parodoj gavo

Visi esate kviečiami 
vauti šioje tradicinėje ša 
ir rezervuokite vietas iš 
sto. Turėsime parengę

Los Angeles, Calif. Noriu
‘ pareikšti savo, pasitenkinamą, UETUV1ŠKA ŠVENTĖ 
kad “Sandaroj” kas kartą vis <
daugiau naudingų ir įdomių! paVasarinė Sandaros šventė 
žinių surandame- Domimės metinis banketas įvyks sek- programą ir smagų paviešė 
Sveikatos, Seimininkių, Sočia- madienį, balandžio 27 d., toje mą savų tautiečių tarpe, 
linio Draudimo skyriais * j _ ______ _  ,5/^

Man asmeniškai patinka K. miau —•**Veteranų Ballroom, tą, jūs paremsite lietuvi 
Baltrukonio eilėraščiai, ypač prie 63 gatvės ir Harlem Ave. spaudą ir veiklą- 
apie filosofą Maceiną, kuris [ 
prikėlė Telhardą ir kiti. Labai 

’gilios mintys eilėraščiuose. As

pat salėje, kur įvykdavo pir-! Atsilankydami į Sandaros puo

Ind.
Joseph Jakstys, St. Peters­

burg. Fla-
Elena Kilikevičius, Detroit, 

Mich.
Ida Tamulenas, Racine. Wis.

ENGINEER-DESIGN
Position with career opportunity available for Design En­
gineer. Area of involvemnt will be in the Structural De­
sign o* Precast, Prestressed, Concrete Building Compo­
nents. Direct Drafting Functions and provide Technical Ex­
pertise to Company, Architects and Customers. Desire mini-

tau. Jam tenka padėka. Nors 
jis didelis kritikas, bet jo min­
tys originalios. Gražus jo ei- 

“Kam patinka Rllytčs, 
|o kitam patinka gyeltės“. aš 
atsimenu kai kuriuos posmus,' mum of 3 yrs. experience in structural Design, preferably 
kurie žmogaus sielą kutena../ in concrete design. To receive further inf. on this position 

Vladas Š. call or send resume:

geriausį - “Finalist” pažmėji-
gavo iš Prano ir mą fotografijoj. Jisai rodė fo­rinktinė

Algirdo 
kos laišką už 125 dolerių pa­
ramą.

Rinktinė P- ir A. Bražins­
kams užsakė tris laikraščius-

Bražinskų , - padė- tografijas -- Nemuno upę

gal-

Julius Gaidis,Worcester, Mass.. -raštis:

tė- 
at-

Vasario 16-tos proga Vlikui 
paskyrė $50 auką.

šaulių rinktinė ruošia V. Put 
vio minėjimą su menine ] 
grama: Paskaita, teisininko A 
Budrecko sukurti eilėraščiai

J. Cinkus, Kubilius, E. La­
pas, grįžę iš Tampos, Fla, į 
O’Hare aTedromą, pasisimdę 
taksi važiavo į. namus. Vairuo­
toją ištiko širdies ataka ir tak-

Juozas Kapacinskas, Chgo 
Paul Grizas, Waukegan, Ill. 
Valerijonas Pocius,L.Panavas, 
Stella Kudirka,Emilija Kalėda, 
Helen Wengelewski, visi iš

Chgos
*2 00:

Mary Sirutis- Pittsburg, Pa.
Po $1-00:

Anna Urbik, Cicero 
į Karie Karpus, ChgoPro- 8i atsitrenkė į medį- Visi kelei- tarpus, vngo 

° A.'vįai buvo sužeisti, ir buvo nu Emilia Batura, Los Angeles,

N1ONTAŽĄ. ATLIKO CICE1RO nienine dalis, dalyvauja du- kur gavę pirmąją pagalbą, 
---------  vyrų ir moterų šaulių oktetai. ★

Lituamistinės mokyklos astuo- Pabaigoj pobūvis ir kavutė Redaktorė Stasė Semienienė 
ni mokiniai-ės vasario
Liet. TV programoje, minim prijaučiantieji
Lietuvos Nepriklausomybės
56 metų sukaktį- Pranešėja PARDAVĖ VASARNAMJ 
buvo Sakalauskaitė. Mažieji yy/IN LAKES, WIS. 
tos mokyklos mokiniai, sudarę; -------

Calif.
Antanas Tamulevičius, Jonas
Norkevčius, Petras Gyvas, vi­

si trys iš Worcester, Mass
Rožė Didžgalvis- Ch^o
Vera Samulevicius, Toronton, 

Ont., Canada.

.^•■Kviečiami šauliai, rėmėjai ir su kitomis veikėjomis iš Chi-
J. Kaunas cagO Council for Foreign Rela 

tions graikų laivu Jupiter ne­
seniai ekskursijoj lankėsi San 
Juan, Puerto Rico), Caracas) 
(Venecuela), Curacao (olan- KAPINIŲ VALDYBA

LIETUVIŲ TAUTINIŲ

choreli, vad. mUz. Skridulio, |. Buvę čikagiečiai Julius Mr du Antilai), Grenada (britų).
padainavo. Programą suoTga- jįus įr Teofilius Kazlauskas 
nizavo dr. Atkočiūną Su muz.! pardavė savo vasarvietę Twin 
Skriduliu ir jo žmona- j Lakes, Wis., kurią išlaikė 15

Martinique (prancūzų, St. 
Thomas (lVirmnia Islands, a~

KRAFTSMANŲ KLUBE
IŠRINKO PREZIDENTĄ

metų-
Gyvenamą namą jie pasili­

ko sau ir jame toliau gyvens-

Lietuvių Kraftsmenų Klubas 
jau daug metų kaip gyvuoja 
Chicagoje- Klubo įstatymai nu

Kviečia Dalyvauti
Klubo

būtų renkamas kas metais, per 
tai klubas turėjo daug prezi­
dentų. Jų tarpe nebuvo blogų, 
vienok laiks nuo laiko pasitai­
ko išrinkti turėjo daug prezi- 
veiklesnių, panašiai kaip šių 
metų prezidentas Matt Batus 
(Batutis). Jis sutraukia i na­
rių susirinkimus labai didelį

Pagal Kapinių Konstituciją, 
po metinio sklypų savininkų 
susirinkimo,direktoriai pir­
mame savo susirinkime isriren 

ar * xt ITTIZ'IT T ITDZ'i ka arba perrenka vieniems me 
NAŠLIU M U KLUBO 'tams valdybą ir pasidalina pa 

Parengimas įvyks kovo 16 d-,Te^°m'8.’ a x. j. t-_ t, 
Hollywood svetainėje Pager-1 VaSano 3-ėl, d.eną direk- 
bimo St. Patrik komisijon ii- tori“ .Susin"k°’ aPtaLe. ’18U8 
rinkti: S. Petrošius. M. Nebe- svarus reikalus ir ląnnko 3' 

ir trp i-v- . - . kancius direktorius j valdy-lksclunas P gl bą: Walter S Slench — pirmi- 
N ’ >• - . r . • kas> Anthony Powell -- vi-Nutarta spaho mene,) turėti,.

ir Alfred Dargi# —iždininkas. 
J darbo komisiją išrinkti; Po­
vilas Milaševičius, Jonas Jo-

amerikiečių salose.

UPYTĖS KLUBO
parengime - Valentino mei- ‘ 
lės širdžių pagerbime įvyku- \ 
šiam Hollywood svetainėj at­
silankė daug publikos. S. Pet* , 
rošius kiekvienam svečiui ir 
viešniai prisegė gražią Širdelę 
prie krūtinės. Visi svečiai bu­
vo graž ai aptarnauti Jurgio ; 
Joniko orkestras šauniai gro / 
jo valsus, klumpakojį ir daug į 

jkit- lietuviškų meliodijų. Pir- ■ 
mininkė Anna Condux sveiki­
no svečius ir paprašė visus su 
giedoti Lietuvos himną, o vei­
kėjams jų gimtadienio proga 
linkėjo ilgus metus gyventi.

A. Kallys ir M. Radziukė-I 
Has darbavosi prie dovanų. A- Į 
Condtix laimėjimus gerai pra­
vedė. Viskas gražiai praėjo, 
užsitęsė šokiai iki vidurnak’ 
čio. Koreso.

DAVID E. SCOTT PRICE BROS. CO.

(513) 223-7111, Ext. 307
367 W. Second St..Dayton Ohio, 45402

| , CONTINENTAL RESTAURANT |
Į LR Į
\ DEL1KATESSEN MAISTO PRODUKTAI
■ Paiuosiam ir pnstatom maistą pramogoms, vestuvėm*.
• banketams ir pan

JONAS LB GENOVAITĖ MALIOR1AL Savininkai

L - 3139 South Halsted Street
jiiiiiiiiimiiimiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiih

giškas ir simpatiškas, veiklus 
daugely organizacijų. Jis yra 
Lietuvių Tautinių Kapinių di­
rektorius ir direktorių tarybos

Upytės Draugiško 
eilinis susirinkimas įvyks ko­
vo I d., pnktadienį, Holly­
wood salėje, 241 7 W. 43rd St. 
Pradžia 7 v. vak-

Nariai ir narės prašomi gau banketą Polon\i Grove su sau 
šiai dalyvauti, nes turėsime I muzika, Joniko orkestrą 
svarbiu reikalų aptarti.

Svečiai, norintieji būti klu­
bo nariai prašomi atsilankyti į 
susirinkimą. •

Po susirinkimo bus vaišės.
A. Kalys

UŽSIENIO BANKAI 
CHICAGOJE

Nuo to laiko, kai Illinois gu­
bernatorius Walker rugp. 17 d. 
pasirašė įstatymą, leidžiantį šio­
je valstijoje steigti užsienio 
bankų padalinius, Chicagoje sa­
vo skyrius suplanavo atidaryti 
eilė britų, šveicarų, graikų, 
prancūzų bankų.
ĮŠRAS SKIEPUS NUO VĖŽIO

Dr. M. Hillman, ekspertas
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B MOVING MOVING

g PERKRAUSTYMA5 15 ARTI IR TOLI f 
1 Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
| dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
m Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kr austomi baldai 
| . YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI. |

« . ALBINAS NAUJOKAIS | 
l 22 WEST 69th STREET, CHICAGO ILL 60626 
g Telefoną*: WAlbrook 5-9209

'.L--.-^-9-—- —-r.'  ~i._r.-Tl. ’. ./Z: . UI"' _ 121.  r. •*- - *-

Joniškiečių Labdarybei ir
Kultūros klubo susirinkimas į-

PARDUODA NAMĄ
ORANGE, NEW JERSEY

Parduodamais vienos šeimos 
namas, Gražiame rajone, su 
garažu ir baldais (arba be bal­
dų). Pirmenybė lietuviams. 

Klaustis: A- S. Trečiokas, 185 
N. Sterling Drive, Orange,» 
New Jersey, 07050.

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to save regularly!

įOUR SAVINGS 
Certificates

IAJDOTUVIU DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVĖ. TeL LAfayefte 3-3572

3354 S. HALSTED STREET Tel. YArdi 7-1910

ir programą- Smagu buvo ma 
tyti atsilankiusį A. F ’ 
kuris nelaimėje buvo labai su­
žeistas ir 2 mėnesius išbuvo 
ligoninėje. Dabar sveikas ir 
našliukams, našliukėms ir vi- , auia.8 -a.ua
sam klubui širdingai dėkojo,'rektoriai imsis darbo, kad pri- vlTnar'^kyrius°(Post)7W’|

Kas daugiau bus programo­
je dar nenuspręsta. Pranešime 
vėliau- .

Vicepirm. Anthony Powell

Macaitį. kubonis jr peter Dapser. ‘Time skiepų prieš virusus, tvirtina.
keeper1 paskirtas Algirdas ML kad šios kartos vaikai jau galės 
'ckevičius. skiepijami prieš vėžį.. •

Greitu laiku valdyba ir di- ~~į[k7 Amerikos Legiono,

būti skiepijami prieš vėžį.

jį lankant ligoninėje ir at jau- Į siruoštų prie Decoration (Me­
morial) Day apvaikščiojimo. i 

Susirinkimui pasibaigus bu Mirusių pagerbimo diena šie- 
vo vaišės ir prie Joniko muzi- met bus gegužės - May 27 d. 
muzikos šokiai. Koresp. MHitarinę dalį programos šie-

čiant.

Hollywood salėje, 2417 West 
43rd St.

Nariai ir narės ir norintieji I 
būti klubo nariais prašom gau 
šiai dalyvauti- Turėčiau daug 
naujų reikalų aptarti.

Jau laikas už 1974 metus 
nario mokesčiai užsimokėti

Po susirinkimo bus vaišės- į

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

see us for 
financing

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME ...

insured

Mutual FedMal
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Tel.: 847-7747
HOURS: Mon.Tue.Fr1.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

MAŠINOMS VIETA <
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 1

Praktiška Masina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR

DĖL INFORMACIJŲ

PRIVATIEMS NAMAMS 
gi Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą

4 Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
KITE TERMINAL 9-6823

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halsted St., Chicago. Hl. 60663.TeL 254-3320
2501 W. 69th St., Chicago, HL 60629. — TeL WA 5-2737

dytuvsL maistas, doleriniai

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
laujuS *jr perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšidymc pe­
čius, air-conditioning, van- 

;dens boilerius Ir stogų rinas 
! (gutters). Dirbu greit, sąži­
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
| 4444 So. WESTERN AV E.

Chicago,, Ill. 60608 
Teh: VI 7-3447

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius ■

8455 So. Kedzie St., Chicago, ILL 
60629 Telef. 778-2239

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69U> STREET Tel. REpublic 7-1218
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6872
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* Hills, HL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tat Y Ar d* 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 8. LITUANICA AVĖ. TeL Y Ar d, 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 501h AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003 I 

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE I

185 North Wibaah# Av&h

Jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti
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